



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, 26 de abril de 2016

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 8.442, DE 19 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre denominação de vias públicas no loteamento Raízes, no bairro Vale do Sol, neste Município.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,
Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº 8442

Art. 1º Ficam denominadas de “Avenida Sérgio Guimarães Pereira”, Cidadão Prestante, a Avenida 01 (um) lado esquerdo e lado direito e seu prolongamento, Avenida 35 (trinta e cinco), no loteamento Raízes, no bairro Vale do Sol, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de abril de 2016.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Pedro Motoitiro Kawai.

LEI Nº 8.443, DE 19 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre denominação de via pública no loteamento Residencial Vida Nova, no bairro Vale do Sol, neste Município.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,
Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº 8443

Art. 1º Fica denominada de “Rua Laudelino Cardoso” Cidadão Prestante, a Rua 02 (dois) do loteamento Residencial Vida Nova, no bairro Vale do Sol, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de abril de 2016.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do Projeto: Vereador Carlos Alberto Cavalcante.

LEI Nº 8.444, DE 19 DE ABRIL DE 2016.

Modifica a Lei nº 8.234/15 que “introduz alteração na Lei nº 6.043/07 que “transfere imóvel localizado na Rua Francisco Alves com a Rua Benedito Bonson Penteado, Bairro Verde, da classe de bens de uso comum do povo e o incorpora à classe de bens patrimoniais do Município de Piracicaba, para posterior concessão de uso, à ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA EDUCANDO PELO ESPORTE e dá outras providências”.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara de Vereadores de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI Nº 8444

Art. 1º A ementa e o caput do art. 1º da Lei nº 8.234, de 02 de julho de 2015, passam a vigorar com as seguintes redações:

“Introduz alteração na Lei nº 7.045/11 - Consolidação da legislação sobre o Esporte, Lazer e Atividades Motoras do Município de Piracicaba, no que tange especificamente às normas que regulam a concessão de uso outorgada à Associação Atlética Educando pelo Esporte.

...
Art. 1º O prazo previsto no inciso VI do art. 108 da Lei nº 7.045, de 24 de junho de 2011, para concessão de uso do imóvel mencionado na referida legislação, passa a ser de 20 (vinte) anos contados da data de publicação da presente Lei.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de abril de 2016.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

JOÃO FRANCISCO RODRIGUES DE GODOY
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

MAURO RONTANI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2016

Locação de palco, som, luz, camarim e estrutura para a Virada Cultural Paulista.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido Pregão, tendo como participantes as empresas: FABIO RODRIGUES LOCAÇÕES E EVENTOS EPP, EXON EVENTOS EIRELI - EPP, SOROCABA STANDS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, AMANDA MATHEUCCI SANTOS EIRELI ME, TWENTY ITU LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. EPP, TREBBOR COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA EPP, BRITTO PRODUÇÕES, LOCAÇÕES E MONTAGENS LTDA ME., STAFF LUXE EIRELI – EPP, VV ESTRUTURAS METÁLICA E EVENTOS LTDA e R.DE S. ALVES ME, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e declarações do representante da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR, APROVAR e ADJUDICAR o item 01 para a empresa AMANDA MATHEUCCI SANTOS EIRELI ME.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 20 de abril de 2016.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2016

Prestação de serviços organizacional, assessoria administrativa e apoio técnico para a realização da Virada Cultural/2016.

O Pregoeiro comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido Pregão, tendo como participante a empresa: IPÊ EDITORA DE OURINHOS LTDA - ME., ELAINE DOS SANTOS TEOTONIO, FABIO RODRIGUES LOCAÇÕES E EVENTOS EPP, MANIFESTA CERIMONIAL LTDA ME, LEANDRO ANTONIO MARQUES DA HORA M.E.I., AMANDA MATHEUCCI SANTOS EIRELI ME, STAFF LUXE EIRELI – EPP e COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROF. EM FEIRAS E EVENTOS, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas, DELIBEROU por HABILITAR, APROVAR e ADJUDICAR o item 01 para a empresa FABIO RODRIGUES LOCAÇÕES E EVENTOS EPP.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 25 de abril de 2016.

Matheus Rovai Monteiro
Pregoeiro

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2016

Prestação de serviços de carregamento, limpeza, e higienização para a Virada Cultural Paulista

O Pregoeiro comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido Pregão, tendo como participantes as empresas: IMPACTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME, ELAINE DOS SANTOS TEOTONIO, STAFF LUXE EIRELI – EPP, RONALDO DA SILVA SERVIÇOS EIRELI – ME, PROVAC DRIM COM. SERVIÇOS LTDA, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas, DELIBEROU por INABILITAR a empresa IMPACTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME por descumprir o item 7.c.1 do Termo de Referência - não apresentou a certidão negativa de falência, recuperação judicial ou extra judicial e HABILITAR e ADJUDICAR o LOTE 01 para a empresa STAFF LUXE EIRELI – EPP

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação

Piracicaba, 25 de abril de 2016.

Matheus Rovai Monteiro
Pregoeiro

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/15

Locação de Caminhões

A Pregoeira comunica que após análise na documentação e Parecer da Unidade Requisitante quanto ao preço ofertado e documentos técnicos, tendo como participantes as empresas STAFF LUXE EIRELI – EPP, NOVA FONTE TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - EPP, ON EVENTOS LTDA, COPERLESTE – COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES e A. N. GUTIERREZ ADASME TRANSPORTES ; DELIBEROU por classificar todas as empresas e APROVAR e HABILITAR o objeto deste Pregão para a empresa A. N. GUTIERREZ ADASME TRANSPORTES, por ser o menor preço.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, conforme determina a Lei 10.520/02.

Piracicaba, 25 de abril de 2016.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

Diário Oficial na internet

acesse:

www.piracicaba.sp.gov.br



COMUNICADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 243/2015	
Registro de Preços para fornecimento parcelado de mobiliário	
A Pregoeira comunica que conforme Parecer Jurídico 271/2016, homologado pela autoridade competente, foram julgados IMPROCEDENTES os recursos interpostos pelas empresas UNIMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO ESCOLARES LTDA e LSR MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI e PROCEDENTE a impugnação apresentada pela empresa PARFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES LTDA, mantendo-se a decisão da pregoeira.	
Diante do exposto, ficam ADJUDICADOS os itens 01, 02, 16 e 17 para a empresa MAAP COM. DE MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO EIRELI EPP, os itens 03, 04, 18, 19, 25, 31, 33, 34, 35 e 36 para a empresa JEAN CARLOS MORAES - ME, os itens 05, 20, 38, 39, 40, 41, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 59 para a empresa REIS & REIS COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME, os itens 06, 08, 09, 21, 23, 24, 42, 46, 47, 50, 58 e 60 para a empresa SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA, os itens 07 e 22 para a empresa SANTOS E MATINATA MÓVEIS LTDA EPP, os itens 10, 11 e 12 para a empresa IDEAL RUPOLO MOVEIS EIRELI, os itens 13, 14, 28 e 29 para a empresa CHARLES VIEIRA CORTEZ ME, os itens 15, 30 e 69 para a empresa PARFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA ME, os itens 26, 27, 32, 44, 45, 51, 65, 67, 68, 72 e 73 para a empresa A. P. ARTIOLE EIRELI - ME, o item 37 para a empresa VINCITORE COMÉRCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, os itens 43, 63, 64 e 66 para a empresa R DE F SOUSA NARESSI - ME, os itens 61 e 62 para a empresa ANDRÉ PANINI ALBISSU - EPP e os itens 70 e 71 par a empresa COMERCIAL NIVEL E PRUMO LTDA ME.	
Publique-se e encaminhe-se a autoridade superior para homologação.	
Piracicaba, 25 de abril de 2016.	
Maíra Martins de Oliveira Pessini Pregoeira	

Notificação	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba, para dar prosseguimento ao Concurso Público e preenchimento das vagas constantes do Edital nº 10/2015, no emprego de Professor de Ensino Fundamental, NOTIFICA que ficam cancelados todos os efeitos da inscrição(ões) do(as) candidato(as) abaixo relacionado(as), por não preencher(em) o Capítulo 1: “Das Disposições Preliminares”, item 1.2, “requisitos mínimos exigidos...” e Capítulo 9: “Da Admissão”, item 9.8, “A inexistência das afirmativas e/ou irregularidades de documentos acarretarão a nulidade da inscrição...” .	
Classificação 7ºAFRO	Nome: Julia Felipe dos Santos
Piracicaba, 22 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração-interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Secretaria Municipal de Administração notifica que, tendo em vista a convocação do(a) candidato(a), abaixo relacionados(as) aprovados(as) em Concurso Público, a comparecer(em) nos dia 30 de março de 2016 as 14:00 horas, após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por ele(a) informado na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a), inviabilizado pela não atualização do endereço, fica caracterizado(a) DESISTENTE da referida vaga.	
Edital nº 10/2015 36º	Cargo/emprego: Professor de Ensino Fundamental Edinilce Cristina dos Anjos Martins
Piracicaba 20 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração- interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 04/2015, no emprego de Medico do Trabalho, em regime CLT, fica(m) caracterizada a desistência por não manifestar interesse até a presente data, conforme segue:	
Classificação 2º	Nome Emanuel Jose Silva Nunes de Oliveira
Piracicaba, 22 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração-interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 05/2015, no emprego de Medico do PSF- 40 horas semanais, em regime CLT, fica(m) caracterizada a desistência por não manifestar interesse até a presente data, conforme segue:	
Classificação 9º	Nome Grasielly Regina Andreata
Piracicaba, 22 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração-interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 03/2013, no emprego de Merendeiro, em regime CLT, fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:	
Classificação 117º	Nome Janaina Aparecida Souza
Piracicaba, 20 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 05/2015, no emprego de Medico Plantonista Pediatra, em regime CLT, fica(m) caracterizada a desistência por não manifestar interesse até a presente data, zerando assim a listagem de candidatos classificados para este emprego, conforme segue:	
Classificação 6º	Nome Mafalda Razera
Piracicaba, 22 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração-interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 10/2015, no emprego de Professor de Ensino Fundamental, em regime CLT, fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado interesse até a presente data, conforme segue:	
Classificação 35º 39º 41º 43º 45º 48º	Nome Larissa Buoro Vanilda Borges Oliveira Camila Amaral Pereira Giovana Galizoni Caversan Sarah Ribeiro de Vilhena Silva Marina Izabel Pereira Campos
Piracicaba, 20 de maio de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração - interino	

CONVOCAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados que, fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público para o emprego de Agente Comunitário de Saúde –em regime CLT- (edital nº 03/2015), para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar no dia 11 de maio de 2016, as 09:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:	

Documento Original:	
Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG autenticada;	
Carteira de trabalho (original)	
Cópia Legível:	
R.G.- Documento de Identidade;	
Título de Eleitor;	
Comprovante da última eleição;	
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;	
Certidão de Nascimento ou Casamento;	
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/ PASEP(ex: Extrato de FGTS);	
2(duas) fotos 3x4 recentes;	
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);	
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração (somente se o cargo ou emprego anterior foi público);	
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores de 18 anos, se estatutário);	
Anuidade paga do conselho de classe, quando exigido no edital de concurso;	
Ensino Fundamental Completo;	
Certificado de Reservista;	
Comprovante de residencia	

Agente Comunitário de Saúde – Chapadão I:	
Classificação 1º	Nome: Eliana Aparecida Nunes
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência do(a) convocado(a).	

Piracicaba, 22 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração - interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Secretaria Municipal de Administração notifica que, tendo em vista a convocação do(s) candidatos(as), abaixo relacionado(s) aprovados(as) em Processo Seletivo, por prazo determinado, a comparecer(em) nos dia 18 de fevereiro de 2016 as 14:00 horas, após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por ele(a) informado na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a), inviabilizado pela não atualização do endereço, fica caracterizado(a) DESISTENTE da referida vaga.	
Edital nº 02/2015Cargo/emprego: Professor Substituto de Ensino Fundamental 31º	Nelmara Cristina Leite
Piracicaba 20 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração- interino	

NOTIFICAÇÃO	
A Secretaria Municipal de Administração notifica que, tendo em vista a convocação do candidato(a), abaixo relacionados aprovados(as) em Concurso Público, a comparecer(em) no dia 06 de abril de 2016 as 14:30 horas e 15 de abril de 2016 as 14:00 horas respectivamente, após várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por ele(a) informado na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a), inviabilizado pela não atualização do endereço, fica caracterizado(a) DESISTENTE da referida vaga.	
Edital nº 04/2014 50ºAfro 196º	Cargo/emprego: Auxiliar de Ação Educativa Maria Madalena da Silva Nathalia Bassani Martins
Piracicaba 20 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração-interino	

CONVOCAÇÃO	
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público, Edital nº 05/2012, em Regime Estatutário, para comparecer(em), no Departamento de Recursos humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no 7º andar, no dia 11 de maio de 2016, as 09:00 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:	

Documento Original:	
Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG autenticada;	
Cópia Legível:	
R.G.- Documento de Identidade;	
Título de Eleitor;	
Comprovante da última eleição;	
Certidão de Nascimento ou Casamento;	
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/ PASEP(ex: Extrato de FGTS);	
2(duas) fotos 3x4 recentes;	
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);	
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração (somente se o cargo ou emprego anterior foi público);	
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores de 18 anos, se estatutário);	
Diploma/Histórico;	
Comprovante de residência;	
Anuidade paga do conselho de classe, quando exigido no edital de concurso;	
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;	
Curso Técnico Completo em Edificações;	
Certificado de Reservista	

Técnico em Edificações:	
Classificação 2ºAFRO 13º 14º 15º	Nome Laercio Candido Da Silva Fernanda da Silva Eliodoro Ana Paula Bertole Bastos Camila de Fátima Turini

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência do(a) convocado(a).	
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número de vagas para cobrir possíveis desistências.	

Piracicaba, 22 de abril de 2016.	
Jose Admir Moraes Leite Secretário Municipal de Administração interino	



CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 05/2015 para o emprego em regime Estatutário, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro cívico, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 11 de maio de 2016, as 14:00 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

- Documento Original;
Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG autenticada;
Cópia Legível:
R.G.- Documento de Identidade;
Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: receita.fazenda.gov.br;
Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
Título de Eleitor;
Comprovante da última eleição;
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Termo de Rescisão de Contrato de Trabalho ou Portaria de Exoneração (somente se o cargo ou emprego anterior foi público);
Certidão de Nascimento dos filhos (menores de 14 anos, se CLT ou menores de 18 anos, se estatutário);
Diploma de Curso Superior Completo em Ciências Médicas e registro no CREMESP – Conselho Regional de Medicina;
Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP(ex: Extrato de FGTS);
Certificado de Reservista;
2 (duas) fotos 3x4 recentes;
Certificado de Reservista

Médico Plantonista:
Classificação Nome:
15º Renato Alves de Andrade

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 22 de abril de 2016.

Jose Admir Moraes Leite
Secretário Municipal de Administração-interino

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2016

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA ITEM
SAGAFFARI COMERCIAL LTDA - EPP 01 e 02

Piracicaba, 20 de abril de 2016.

Angela M. C. Jorge Correa
Secretária Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2015
PROCESSO Nº 162.661/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
02	200	CONJ.	ACABAMENTO VALVULA DOCOL	R\$ 20,53	R\$ 4.106,00
07	20	PÇ	ADAPTADOR 20MM X 1/2"	R\$ 0,20	R\$ 4,00
10	10	PÇ	ADAPTADOR 40MM X 1.1/4"	R\$ 1,59	R\$ 15,90
19	100	PÇ	BOIA 1" DE METAL	R\$ 16,67	R\$ 1.667,00
21	5	PÇ	Boia de Nível para reservatórios / caixa d'água. Corrente máxima 15A, tensão: 100-250V, cabo 3x1mm x 1,5m.	R\$ 25,12	R\$ 125,60
29	20	PÇ	CAP 50MM	R\$ 1,85	R\$ 37,00
36	20	CONJ.	ENTRADA 300MM CAIXA ACOPLADA	R\$ 23,10	R\$ 462,00
37	500	PÇ	ESPUDE DE BORRACHA	R\$ 0,97	R\$ 485,00
52	10	PÇ	COTOVELO 50MM 45º	R\$ 2,59	R\$ 25,90
61	50	PÇ	JOELHO ESGOTO 100MM 45º	R\$ 3,45	R\$ 172,50
62	50	PÇ	JOELHO ESGOTO 40MM	R\$ 0,49	R\$ 24,50
63	50	PÇ	JOELHO ESGOTO 40MM 45º	R\$ 0,79	R\$ 39,50
65	50	PÇ	JOELHO ESGOTO 50MM 45º	R\$ 1,42	R\$ 71,00
74	100	PÇ	LUVA 32MM	R\$ 0,70	R\$ 70,00
75	50	PÇ	LUVA 40MM	R\$ 1,30	R\$ 65,00
79	20	PÇ	LUVA 85MM	R\$ 16,89	R\$ 337,80
87	20	PÇ	LUVA CORRER 85MM	R\$ 13,12	R\$ 262,40
92	10	PÇ	LUVA ESGOTO 75MM	R\$ 2,20	R\$ 22,00
93	100	PÇ	MOLA VALVULA DOCOL	R\$ 4,55	R\$ 455,00
100	10	PÇ	REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50MM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
101	20	PÇ	REDUÇÃO MARROM 25 X 20MM	R\$ 0,19	R\$ 3,80
102	100	PÇ	REDUÇÃO MARROM 32 X 25MM	R\$ 0,35	R\$ 35,00
103	50	PÇ	REDUÇÃO MARROM 40 X 32MM	R\$ 0,72	R\$ 36,00
105	20	PÇ	REDUÇÃO MARROM 50 X 40MM	R\$ 1,30	R\$ 26,00
121	30	PÇ	TE 85MM	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
125	200	PÇ	TORNEIRA 1126 BEBEDOURO CROMADA DE METAL	R\$ 10,37	R\$ 2.074,00
126	200	PÇ	TORNEIRA 1128 JARDIM AMARELA 1/2" DE METAL	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00

127	200	PÇ	TORNEIRA 1128 JARDIM CROMADA 1/2" DE METAL	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
129	100	PÇ	TORNEIRA 1159 LONGA CROMADA DE METAL	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00
130	500	PÇ	TORNEIRA 1165 BICA MOVEL PAREDE DE METAL -CERTICADO PBQP-H	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
131	100	PÇ	TORNEIRA 1193 LAVATORIO DE METAL	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
134	100	PÇ	TORNEIRA TANQUE/MAQUINA DE METAL	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
135	100	MT	TUBO 20MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa - BARRA DE 6M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 1,46	R\$ 146,00
136	600	MT	TUBO 25MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa - BARRA E 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00
137	300	MT	TUBO 32MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa BARRA DE 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 3,33	R\$ 999,00
138	60	MT	TUBO 40MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa BARRA DE 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 4,85	R\$ 291,00
139	12	MT	TUBO 50MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa BARRA DE 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 7,20	R\$ 86,40
140	300	MT	TUBO 60MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa BARRA DE 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
141	60	MT	TUBO 75MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa BARRA DE 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 15,50	R\$ 930,00
142	12	MT	TUBO 85MM NBR 5648 - Sistemas prediais de água fria -Tubos e Conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa BARRA DE 6 M-CERTICADO PBQP-H	R\$ 18,95	R\$ 227,40
147	60	MT	TUBO ESGOTO 40MM	R\$ 2,57	R\$ 154,20
151	10	PÇ	UNIÃO 25MM	R\$ 2,08	R\$ 20,80
153	30	PÇ	UNIÃO 32MM	R\$ 5,25	R\$ 157,50
154	20	PÇ	UNIÃO 40MM	R\$ 10,40	R\$ 208,00
155	10	PÇ	UNIÃO 50MM	R\$ 11,05	R\$ 110,50
162	100	CONJ.	VÁLVULA HYDRA MAX	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
164	20	PÇ	VASO SANITÁRIO ADULTO	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
165	20	PÇ	VASO SANITÁRIO INFANTIL	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00

Itens 02, 07, 10, 19, 21, 29, 36, 37, 52, 61 a 63, 65, 74, 75, 87, 92, 93, 100 a 103, 105, 121, 125 a 127, 129 a 131, 134 a 142, 147, 151, 153 a 155, 162, 164 e 165 – Ponto da Hidráulica Ltda Me.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2015
PROCESSO Nº 162.661/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos

PREÇO REGISTRADO					
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
20	50	PÇ	BOIA 3/4" DE METAL	R\$ 10,22	R\$ 511,00
24	300	PÇ	CANO CHUVEIRO 30CM DE ALUMINIO	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
25	200	PÇ	CANO CHUVEIRO 40CM DE ALUMINIO	R\$ 4,29	R\$ 858,00
51	20	PÇ	COTOVELO 50MM	R\$ 1,85	R\$ 37,00
53	20	PÇ	COTOVELO 60MM	R\$ 9,68	R\$ 193,60
73	300	PÇ	LUVA 25MM X 3/4" MARROM	R\$ 0,56	R\$ 168,00
76	20	PÇ	LUVA 50MM	R\$ 1,91	R\$ 38,20

Itens 20, 24, 25, 51, 53, 73 e 76 – Ina Comercial Ltda Epp

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2015
PROCESSO Nº 162.661/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos

PREÇO REGISTRADO					
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
34	50	PÇ	Ducha Higiénica - de metal- pressão de trabalho até 40 mca - mangueira 1,20 m de aço inox - temperatura mínima de trabalho 45º	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
45	1.000	PÇ	GRELHA INÓX 150MM REDONDA ABRE/ FECHA	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00

Itens 34 e 45 – MP Distribuidora De Materiais Ltda Epp.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2015
PROCESSO Nº 162.661/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos

PREÇO REGISTRADO					
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
50	50	PÇ	COTOVELO 32MM 45º	R\$ 1,06	R\$ 53,00
77	20	PÇ	LUVA 60MM	R\$ 3,35	R\$ 67,00
78	20	PÇ	LUVA 75MM	R\$ 8,15	R\$ 163,00
94	50	PAR	PARAFUSO ACABAMENTO VALVULA DESCARGA	R\$ 0,35	R\$ 17,50
107	20	PÇ	REDUÇÃO MARROM 75 X 50MM	R\$ 4,17	R\$ 83,40
120	20	PÇ	TE 50 X 25MM	R\$ 2,80	R\$ 56,00
122	20	PÇ	TE AZUL 20 X 1/2"	R\$ 2,15	R\$ 43,00
123	50	PÇ	TE AZUL 25 X 3/4"	R\$ 2,60	R\$ 130,00
124	50	PÇ	TE AZUL 32 X 3/4"	R\$ 5,15	R\$ 257,50
128	100	PÇ	TORNEIRA 1158 CURTA CROMADA DE METAL	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00
133	100	PÇ	TORNEIRA BICA MOVEL LAVATORIO DE METAL-CERTICADO PBQP-H	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00
145	300	MT	TUBO ESGOTO 100MM	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
146	60	MT	TUBO ESGOTO 150MM	R\$ 16,90	R\$ 1.014,00
148	60	MT	TUBO ESGOTO 50MM	R\$ 4,00	R\$ 240,00
149	30	MT	TUBO ESGOTO 75MM	R\$ 5,57	R\$ 167,10
152	30	PÇ	UNIÃO 3/4"	R\$ 3,08	R\$ 92,40

Itens 50, 77, 78, 94, 107, 120, 122 a 124, 128, 133, 145, 146, 148,149 e 152 – Comércio de Ferragens Agrofer Ltda - Epp

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2015
PROCESSO Nº 162.661/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos

PREÇO REGISTRADO					
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
20	50	PÇ	BOIA 3/4" DE METAL	R\$ 10,22	R\$ 511,00
24	300	PÇ	CANO CHUVEIRO 30CM DE ALUMINIO	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00
25	200	PÇ	CANO CHUVEIRO 40CM DE ALUMINIO	R\$ 4,29	R\$ 858,00
51	20	PÇ	COTOVELO 50MM	R\$ 1,85	R\$ 37,00
53	20	PÇ	COTOVELO 60MM	R\$ 9,68	R\$ 193,60
73	300	PÇ	LUVA 25MM X 3/4" MARROM	R\$ 0,56	R\$ 168,00
76	20	PÇ	LUVA 50MM	R\$ 1,91	R\$ 38,20

Itens 20, 24, 25, 51, 53, 73 e 76 – Ina Comercial Ltda Epp

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2015
PROCESSO Nº 162.661/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais hidráulicos

PREÇO REGISTRADO					
Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
34	50	PÇ	Ducha Higiênica - de metal- pressão de trabalho até 40 mca - mangueira 1,20 m de aço inox - temperatura mínima de trabalho 45°	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
45	1.000	PÇ	GRELHA INÓX 150MM REDONDAABRE/ FECHA	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00

Itens 34 e 45 – MP Distribuidora De Materiais Ltda Epp.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2015
PROCESSO Nº 191.945/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para cama, banho e utensílios

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
01	3.097	unid.	Enchimento para almofada (refil) siliconada medindo 45x45 composição 100% poliéster, macia, antialérgica, capa em 100% polipropileno, embalada individualmente em saco plástico.	R\$ 5,80	R\$ 17.962,60
03	2.168	unid.	Capa almofada medindo 50x50cm, confeccionada em brim, com zíper da mesma cor da capa. Silcada com logotipo da Secretaria.	R\$ 7,60	R\$ 16.476,80
04	450	unid.	Capa para almofada medindo 50x50 cm, confeccionada em brim, com zíper da mesma cor da capa e silcada em branco o logotipo da secretaria. Cor: Verde água.	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
05	614	unid.	Capa para almofada medindo 50x50 cm, confeccionada em brim, com zíper da mesma cor da capa e silcada em branco o logotipo da secretaria. Cor: amarelo ouro.	R\$ 7,50	R\$ 4.605,00
06	708	unid.	Capa para almofada medindo 50x50 cm, confeccionada em brim, com zíper da mesma cor da capa e silcada em branco o logotipo da secretaria. Cor: azul royal.	R\$ 7,37	R\$ 5.217,96
07	340	unid.	Capa para almofada medindo 50x50 cm, confeccionada em brim, com zíper da mesma cor da capa e silcada em branco o logotipo da secretaria. Cor: vermelha	R\$ 7,70	R\$ 2.618,00
11	332	unid.	Toalha de rosto, linha profissional no tamanho aproximado 0,40 x 0,70m, composição 90% algodão e 10% poliester, cor branca, com logotipo da secretaria silcado em azul escuro, embalada individualmente em saco plástico peso aproximado 105 gramas.	R\$ 7,10	R\$ 2.357,20
12	644	unid.	Conjunto lençol e fronha 100% algodão, 180 fios medida do lençol 1,50 x 0,80m e fronha 0,30 x 0,40cm peso mínimo de 180 gramas, na cor verde agua com logotipo da secretaria silcado.	R\$ 17,72	R\$ 11.411,68
13	1.322	unid.	Lençol para colchonete tipo envelope com abertura pelo lado menor, medindo 1,50 x 0,80m, confeccionado em tecido 100% algodão 180 fios na cor amarelo claro com etiqueta e logotipo da secretaria silcado, em preto, peso mínimo de 300 gramas.	R\$ 20,99	R\$ 27.748,78
14	674	unid.	Lençol para colchonete tipo envelope com abertura pelo lado menor, medindo 1,50 x 0,80m, confeccionado em tecido 100% algodão 180 fios na cor verde agua com etiqueta e logotipo da secretaria silcado, em preto, peso mínimo de 300 gramas.	R\$ 20,99	R\$ 14.147,26

Itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 11, 12, 13 e 14 – Comercial Nível e Prumo Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2015
PROCESSO Nº 191.945/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para cama, banho e utensílios

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	620	unid.	Travesseiro para berço, antialérgico e antisufocante, 0,38x0,28 com revestimento 100% algodão, espuma 100% poliuretano.	R\$ 4,92	R\$ 3.050,40
08	1.279	unid.	Cobertor infantil de microfibra 100% poliéster medindo 1,10 x 1,50m, antialérgico com antipilling, anti mofo, peso mínimo 330 gramas, cor verde água.	R\$ 25,19	R\$ 32.218,01
15	50	unid.	Quadro organizador de chaves com capacidade para 96 chavesiros, em madeira, com chave na porta. Cor: areia.	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00
18	139	unid.	Lixeira plástica com tampa, confeccionada em material polipropileno, capacidade entre 15 a 20 litros, na cor cinza.	R\$ 7,49	R\$ 1.041,11
19	114	unid.	Lixeira plástica com tampa, confeccionada em material polipropileno, capacidade entre 10 a 12 litros, com medidas aproximadas de 330x310mm, na cor cinza.	R\$ 7,65	R\$ 872,10

Itens 02, 08, 15, 18 e 19 – Comercial Concorrent Eireli – Epp.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2015
PROCESSO Nº 191.945/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para cama, banho e utensílios

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
17	14	unid.	Lixeira com pedal em aço inox, capacidade para 10 a 12 litros, com balde plástico removível medindo aproximadamente 300mm de comprimento x 300mm de largura x 460mm de altura	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
20	11	unid.	Quadro escolar branco, medindo: 1,20x2m, com moldura em alumínio, com os cantos reforçados.	R\$ 283,00	R\$ 3.113,00
21	04	unid.	Quadro escolar branco, medindo: 0,80x0,90m, com moldura em alumínio, com os cantos reforçados.	R\$ 120,00	R\$ 480,00
22	36	unid.	Quadro mural de cortiça com moldura em alumínio medindo 1,20x2,00m.	R\$ 228,70	R\$ 8.233,20
25	128	unid.	Caixa plástica vazada, confeccionada em material de polipropileno, capacidade de 46 a 52 litros, resistente com medidas aproximadas de 540x360x290mm, encaixe 10mm, com alças reforçadas, com espaço para identificação em ambos os lados nas cores: azul escuro, vermelha, amarela e verde escuro.	R\$ 21,00	R\$ 2.688,00

Itens 17, 20, 21, 22 e 25 – Renoforce Agência de Negócios Eireli – Me.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2015

PROCESSO Nº 191.945/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para cama, banho e utensílios

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
09	1.696	unid.	Cobertor infantil de microfibra 100% poliéster medindo 1,10 x 1,50m, antialérgico com antipilling, anti mofo, peso mínimo 330 gramas, cor bege.	R\$ 19,59	R\$ 33.224,64

Item 09 – Licit Rib Comércio Atacadista e Varejista Ltda - Epp.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2015

PROCESSO Nº 191.945/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos para cama, banho e utensílios

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
10	878	unid.	Toalha de banho linha profissional medindo no mínimo 70x135 cm, composição: 90% algodão e 10% poliéster, na cor: branca, com logotipo da secretaria silcado em azul escuro, embalada individualmente em saco plástico. Peso mínimo: 330 gramas.	R\$ 14,99	R\$ 13.161,22

Item 10 – GM Com. Atacadista de Colchoaria e Móveis em Geral Ltda Me.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
42	200	unidade	Almofada para carimbo com tampa de metal nº 3, na cor: azul (100), preto (100), medindo no mínimo 6.5x11cm, com certificado do INMETRO.	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00
43	250	unidade	Apagador para lousa branca em plástico resistente com feltro de 20 mm de espessura, medindo aprox.. 5x15cm, com almofada removível para troca, composição: resinas termoplásticas, adesivo acrílico, corpo lúmeno de EVA, corante.	R\$ 13,70	R\$ 3.425,00
47	400	rolo	Bobina de Papel couche para presente com aproximadamente 60 cm de altura e com 3,5 a 4,5 kg, e/ou 100 metros de comprimento, com temas de desenhos infantis variados, sendo obrigatória a etiqueta do fabricante com os dados do produto.	R\$ 68,65	R\$ 27.460,00
48	400	rolo	Bobina de Papel Kraft com aproximadamente 60 cm de altura, 7 á 10 kg de peso e/ou 200 metros de comprimento, sendo obrigatória a etiqueta do fabricante com os dados do produto.	R\$ 90,10	R\$ 36.040,00
53	500	caixa	Caneta marca texto na cor: amarela fluorescente (100), verde fluorescente (100), laranja (100), azul (100) e rosa (100) sendo 100 caixas cada embaladas com 12 unidades, composição: tinta à base de água, corantes, aditivos e ponta fibra de poliéster, chanfrada, validade e selo do INMETRO.	R\$ 48,40	R\$ 24.200,00
54	200	caixa	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco com 12 unidades cada embalagem na cor: azul (75), preto (75), vermelho (50).	R\$ 39,60	R\$ 7.920,00
118	1.500	conjunto	Tinta facial para maquiagem, embalagem em blister com 6 potes com cores variadas, acompanha pincel com formato arredondado, as tampas dos potes são rosquiáveis e pesando aproximadamente 4 g cada pote, o pincel deverá ser com base plástica indicado para ser utilizado no rosto, composição: petrolátum, magnesium silicate, zinc oxide, cera alba, methy-lparaben e perfume, constar na embalagem a marca, o código de barras e dados de identificação do fabricante. O vencedor deverá apresentar no prazo mínimo de 2 dias úteis o laudo de contagem de micro organismos viáveis e laudo de irritação cutânea, emitidos por laboratório credenciado pela ANVISA/INMETRO.	R\$ 34,10	R\$ 51.150,00

Itens 42, 43, 47, 48, 53, 54 e 118 – Ana Valéria Tonelotto Epp.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
22	2.500	pacote	Bexigas coloridas com 50 unidades cada pacote, tamanho 7.0, nas cores: laranja (1250), rosa (1250), selo do INMETRO.	R\$ 9,13	R\$ 22.825,00
24	3.750	unidade	Cola branca em bastão, mínimo 36 gramas, composição à base de éter de poliglucosídeo, validade e selo do INMETRO, material de boa qualidade e com garantia.	R\$ 13,80	R\$ 51.750,00
36	125	caixa	Pasta polionda alveolada em polipropileno na cor azul, medindo 335x250x35 mm e espessura de 3mm, com aba e elástico, embalagem em caixa de papelão com 50 unidades cada.	R\$ 188,90	R\$ 23.612,50
44	1.000	unidade	Apagador para lousa de madeira com feltro, medindo aproximadamente 20x8x2 cm, com pegador.	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
45	2.500	unidade	Arquivo morto em polionda, tamanho ofício, na cor azul, medindo aproximadamente 35x25cm e 13 cm de lombada, constar impresso nas três partes do corpo do produto: campo para inclusão de referência, local, mês e conteúdo.	R\$ 4,97	R\$ 12.425,00
58	2.000	tubo	Corretivo líquido à base de água com 18 ml, embalagem com 12 unidades, composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio, não inflamável e não tóxico, material de boa qualidade e com garantia, material de 1ª linha.	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00
59	500	caixa	Elástico de Lastéx de alta qualidade nº 18 amarelo (para dinheiro), resistente, caixa com 100g, composição borracha natural, nº 18, na cor amarela.	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
62	2.000	pacote	Espeto para churrasco, pacote com 100 peças, medindo no mínimo 25 cm, um lado pontiagudo, de ótima qualidade, fabricado com madeira de reflorestamento.	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
65	300	unidade	Extrator de grampos, niquelado tipo espátula, para extração de grampos 26/6 e 26/8, embalado individualmente, com a marca do produto gravado no corpo.	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
67	10.000	rolo	Fita adesiva crepe na cor branca, medindo 25 mm x 50m, composição: papel saturado e adesivo à base de elastômero e resina sintética, deverá constar no tubete a validade e identificação do fabricante.	R\$ 6,15	R\$ 61.500,00
80	400	unidade	Livro ata com capa dura, na cor: preta com 100 folhas, confeccionado em papelão 1040 g/m2, revestido em papel 120 g tingido e miolo em papel 56 g/m2 e folhas numeradas, pautadas e sem margem, nas medidas de 206 mm de largura x 300 mm de comprimento.	R\$ 13,37	R\$ 5.348,00
81	50	unidade	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas, capa dura brilhante, as folhas deverão ser demarcadas e numeradas e a capa de papelão mínimo 680 g/m2 e revestido com sulfite e as folhas internas em papel off-set 56 g/m2, com identificação do fabricante no produto.	R\$ 13,74	R\$ 687,00
88	600	pacote	Papel de seda, sendo nas cores: 100 (verde), 100 (vermelho), 100 (amarelo), 100 (azul escuro), 50 (laranja), 50 (rosa) e 100 (branca) sendo a tinta à base de água, não tóxica, medindo 48X60 cm, com 18g/m², acondicionado em embalagem plástica transparente devidamente lacrado, contendo 100 fls.	R\$ 16,80	R\$ 10.080,00
90	500	pacote	Papel laminado, formato mínimo de 490x590mm, embalagem com 40 folhas nas cores: azul (100 pct), dourado (100 pct), prata (100 pct), verde (100 pct), vermelha (100 pct).	R\$ 41,20	R\$ 20.600,00
95	200	dúzia	Pincel escolar com cerda chata para pintura nº 04, cabo longo, pelo sintético branco, selo do INMETRO, virola metálica, embalagem com 12 unidades, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00
96	200	dúzia	Pincel escolar com cerda chata para pintura nº 08, cabo longo, pelo sintético branco, selo do INMETRO, virola metálica, embalagem com 12 unidades, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00
97	200	dúzia	Pincel escolar com cerda chata para pintura nº 10, cabo longo, pelo sintético branco, selo do INMETRO, virola metálica, embalagem com 12 unidades, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
98	200	dúzia	Pincel escolar com cerda chata para pintura nº 12, cabo longo, pelo sintético branco, selo do INMETRO, virola metálica, embalagem com 12 unidades, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
99	200	dúzia	Pincel escolar com cerda chata para pintura nº 14, cabo longo, pelo sintético branco, selo do INMETRO, virola metálica, embalagem com 12 unidades, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 38,15	R\$ 7.630,00
100	400	pacote	Pincel escolar com cerda chata para pintura nº 16, cabo longo, pelo sintético branco, selo do INMETRO, virola metálica, embalagem com 6 unidades, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 43,60	R\$ 17.440,00
114	150	unidade	Suporte para rolo de fita adesiva 19mmx50m, com design moderno, ergonômico, lâmina em aço inox serrilhada que permita um corte rápido e eficiente base antiderrapante evitando o seu deslizamento quando utilizado.	R\$ 23,77	R\$ 3.565,50

Itens 22, 24, 36, 44, 45, 58, 59, 62, 65, 67, 80 81, 88, 90, 95 a 100 e 114 – Rogério Soares Da Silva Comércio – Me.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
46	1.500	rolo	Barbante de algodão 8 fios com 250 gramas cada rolo, mínimo de 184 metros embalado individualmente em plástico, descrições e marca do produto especificadas na etiqueta	R\$ 8,15	R\$ 12.225,00
78	250	unidade	Grampeador alicate de metal 26/6 para grampos 24/6 e 26/6 totalmente em metal cromado com a marca do fabricante estampada em seu corpo para grampear até 50 folhas na gramatura 75g.	R\$ 98,50	R\$ 24.625,00

Itens 46 e 78 – Z.N. Peralta Papellaria Me.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
41	250	caixa	Alfinete marcador, com cabeça colorida em plástico resistente, diversas cores, acondicionado em caixa de papelão com 50 peças.	R\$ 6,09	R\$ 1.522,50
91	250	unid.	Pasta arquivo registrador de A-Z, ofício, lombo largo, medindo 345 mm de altura x 280mm de largura x 80mm de lombada, confeccionada em papel cartão com espessura de 2mm, forrado, na cor preta, com 2 argolas niqueladas, com travamento das argolas na parte superior da pasta.	R\$ 10,09	R\$ 2.522,50
94	200	caixa	Pincel atômico com tinta permanente a base de álcool, recarregável, com traço grosso, composição: ponta de feltro, resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes orgânicos, resinas, solventes e aditivos, validade na embalagem. Sendo 100 caixas na cor azul, 50 caixas na cor preta e 50 caixas na cor vermelha.	R\$ 60,70	R\$ 12.140,00
107	10.000	unid.	Protetor para Crachá transparente de PVC, com abertura na parte lateral medindo aproximadamente 8 x 10cm.	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00

Itens 41, 91, 94 e 107 – Ricardo Gonçalves Itapira - Me

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
71	2.000	rolo	Fita metalóide 30 mm nas cores: azul (400), amarela (400), prata (400), verde (400), vermelha (400), 100 % poliéster com 50 metros.	R\$ 6,74	R\$ 13.480,00
74	300	caixa	Giz escolar branco plastificado antialérgico, medidas mínimas 81 mm x10mm, caixa com 500 palitos de excelente qualidade.	R\$ 52,59	R\$ 15.777,00
75	300	caixa	Giz escolar colorido plastificado antialérgico, medidas mínimas 81 mm x10mm, caixa com 500 palitos, com cores sortidas (mínimo de 5 cores) exceto a cor: branca ,excelente qualidade.	R\$ 63,22	R\$ 18.966,00
77	1.200	pote	Gliter escolar embalado em pote plástico com tampa de rosca para vedar, com 100 gramas, nas cores: azul (200), dourado (200), prata (200), vermelha (200), verde (200), rosa (200).	R\$ 9,62	R\$ 11.544,00

Itens 71, 74, 75 e 77 – Marypam Comercial Eireli Epp.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
02	7.500	pacote	Bexigas coloridas com 50 unidades cada pacote, tamanho 7.0, nas cores: amarela (1500), azul (1500), branca (1500), verde (1500), vermelha (1500), selo do INMETRO.	R\$ 8,50	R\$ 63.750,00
03	15.000	estojo	Caneta Hidrocor jumbo com 12 cores, lavável, medida mínima de 13 cm, com ponta de nylon 2.0 mm, com a marca do produto estampada em seu corpo, composição: resinas termoplásticas, tinta atóxica à base de água, com tampa antiasfixiante, embaladas em estojo de papel cartão litografada.	R\$ 11,48	R\$ 172.200,00
04	11.250	Unid.	Cola branca em bastão, mínimo 36 gramas, composição à base de éter de poliglucosídeo, validade e selo do INMETRO, material de boa qualidade e com garantia.	R\$ 13,70	R\$ 154.125,00
05	7.500	caixa	Cola colorida com 6 tubos de aprox. 25g cada, composição: resinas de PVA, pigmentos e conservantes, atóxica e com validade e selo do INMETRO na embalagem.	R\$ 7,40	R\$ 55.500,00
06	7.500	caixa	Cola colorida com gliter com 6 tubos de aprox. 25g cada, composição: resinas de PVA, gliter, conservantes tipo benzotiazol, atóxica e com validade e selo do INMETRO na embalagem.	R\$ 12,76	R\$ 95.700,00
07	5.700	rolo	Fita adesiva dupla face acrílico na cor branca, medindo 25mm x 30m, composição: filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado e adesivo não removível, deverá constar no tubete a validade e identificação do fabricante.	R\$ 10,40	R\$ 59.280,00
10	750	grosa	Lápis preto HB 2, apontado, formato sextavado ou triangular, com o nome ou a marca do fabricante gravada no corpo do lápis, fabricado com madeira 100 % reflorestada, composição: grafite, material cerâmico, produto não perecível e atóxico, fácil de apontar e apagar.	R\$ 122,20	R\$ 91.650,00
12	1.900	pacote	Papel cartão medida mínima de 50x65 cm, gramatura 270grs, embalagem com 20 folhas, nas cores: amarelo ouro (400), azul escuro (400), laranja (300), verde escuro (400), vermelha (400).	R\$ 33,00	R\$ 62.700,00
13	1.400	pacote	Papel color-set medida mínima de 50x65 cm, colorido na massa, livre de ácido, PH Neutro, gramatura 180 grs, embalagem com 25 folhas, nas cores: amarela (350), azul royal (350), verde (350), vermelha (350).	R\$ 79,94	R\$ 111.916,00
14	6.000	unid.	Pasta Catálogo lombo fechado, com 50 envelopes plásticos de polietileno de baixa densidade (0,15) com 4 furos de 0,15 micras, 4 parafusos metálicos 15mm de grande durabilidade, medindo aproximadamente 245x335mm, composição: papelão 20, revestida em pvc preto 0,15mm resistente visor em pvc cristal 0,13 cm campo para inclusão de dados, descrição de produto e dados do fabricante.	R\$ 28,75	R\$ 172.500,00
15	225	caixa	Pasta de papelão plastificada com aba e elástico, medindo 22,5cm x 34cm, cartão laminado com polietileno 10 g/m2, gramatura mínima de 350g, embalagem com 100 unidades.	R\$ 339,00	R\$ 76.275,00
16	375	caixa	Pasta polionda alveolada em polipropileno na cor azul, medindo 335x250x35 mm e espessura de 3mm, com aba e elástico, embalagem em caixa de papelão com 50 unidades cada.	R\$ 179,00	R\$ 67.125,00
20	750	caixa	Saco plástico virgem tamanho ofício, espessura grossa (0,15) com 4 furos, embalagem com 400 unidades, descrição de quantidade e espessura na embalagem.	R\$ 138,00	R\$ 103.500,00

Itens 02 a 07, 10, 12 a 16 e 20 – RVS Comercial Eireli.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
PROCESSO Nº 212.453/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais escolares

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
27	1.800	rolo	Fita adesiva dupla face acrílico na cor branca, medindo 25mm x 30m, composição: filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconado e adesivo não removível, deverá constar no tubete a validade e identificação do fabricante.	R\$ 10,91	R\$ 19.638,00
28	1.500	caixa	Lápis de cor gigante (jumbo) triangular ou sextavado com 12 cores, tamanho aproximado de 13 cm, mina centralizada aproximada de 4 mm de diâmetro, desenha macio, não esfarela, resistente, fabricado com madeira reflorestada, ecologicamente correto, com apontador apropriado anexado à caixa, atóxico, indicado para crianças na Pré-Escola, validade e selo do INMETRO na embalagem.	R\$ 32,95	R\$ 49.425,00
29	7.500	estojo	Lápis de cor longo com 12 cores sortidas apontado, sextavado, medindo aproximadamente 18 cm, mina mais grossa entre 3,3 a 4,0 mm, composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte e ceras, madeira reflorestada, produto não perecível, com cores vivas, desenha macio, resistente, fácil de apontar, que não esfarele e deforme a sua ponta, validade e selo do INMETRO na embalagem.	R\$ 13,77	R\$ 103.275,00
30	250	grosa	Lápis preto HB 2, apontado, formato sextavado ou triangular, com o nome ou a marca do fabricante gravada no corpo do lápis, fabricado com madeira 100 % reflorestada, composição: grafite, material cerâmico, produto não perecível e atóxico, fácil de apontar e apagar.	R\$ 129,99	R\$ 32.497,50
31	7.500	caixa	Massa para modelar com 12 cores distintas, em caixas entre 190 a 200g cada, atóxica, composição a base de amido, que não grude sobre a mesa e não esfarele, validade e selo do INMETRO na embalagem.	R\$ 3,85	R\$ 28.875,00
35	75	caixa	Pasta de papelão plastificada com aba e elástico, medindo 22,5cm x 34cm, cartão laminado com polietileno 10 g/m2, gramatura mínima de 350g, embalagem com 100 unidades.	R\$ 379,00	R\$ 28.425,00
38	1.000	pacote	Placa de E.V.A. 50g, formato: 45x60cm, com 2 mm de espessura, com identificação dos dados na embalagem, com 5 unidades, coloridas com motivos infantis diversos (listras, bolinhas, estampadas, mescladas, etc), com selo do INMETRO.	R\$ 23,19	R\$ 23.190,00
39	1.200	pacote	Placas de E.V.A. (Etil Vinil Acetato) lilás (400 pct), preta (400 pct) e salmão (400), placa folha de 2,5mm de espessura e 45cm x 60cm, atóxico, lavável, emborrachado não perecível e texturizado até 170°c, (podendo passar, modelar, desenhar, recortar, pintar, costurar e colar), embalagem: pacote com 10 unidades.	R\$ 42,80	R\$ 51.360,00
51	1.200	pote	Brocal escolar embalado em pote plástico com tampa de rosca para vedar, com 100 gramas, nas cores: azul (200), dourado (200), prata (200), vermelha (200), rosa (200), verde (200).	R\$ 9,78	R\$ 11.736,00
57	500	rolo	Contact auto-adesivo transparente, formato de: 45cmx25metros, protegido no verso por papel siliconado, laminado de pvc auto adesivo de 70 micras.	R\$ 80,30	R\$ 40.150,00
63	1.500	unidades	Estilete estreito medindo aproximadamente 115 mm x 14 mm, corpo em aço inox recoberto em material sintético de alto impacto com trava de segurança e lâmina de 18 mm.	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
70	5.000	rolo	Fita adesiva transparente medindo: 19 mm x 50m, composição: filme de boop e adesivo acrílico à base de água, deverá constar no tubete a validade e identificação do fabricante.	R\$ 3,58	R\$ 17.900,00
79	500	caixa	Grampo para grampeador 26/6 tipo extra, com 5000 unidades, fabricado com arame de aço galvanizado e pontas cortantes, constar na embalagem dados do fabricante.	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00
83	100	caixa	Palito de sorvete, embalagem com 5.000 unidades, embalados individualmente em pacotinhos com 100 unidades cada.	R\$ 222,50	R\$ 22.250,00
89	600	pacote	Papel dobradura espelho, formato mínimo de 480x600mm, embalagem com 40 folhas nas cores: amarela (100 pct), azul escuro (100 pct), laranja (100 pct), rosa (100 pct), verde (100 pct), vermelha (100 pct).	R\$ 35,09	R\$ 21.054,00
102	300	peça	Pistola para aplicar cola tamanho grande, corpo medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, sua ponta com isolante térmico diminuindo o risco de queimaduras, bivolt, 80 watts, com botão liga e desliga, fio e tomada certificadas pelo INMETRO.	R\$ 62,74	R\$ 18.822,00
103	400	caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 2/0 com 500g, fabricado com arame de aço revestido, tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa de papelão, contendo dados do fabricante.	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
104	300	caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 4/0 com 500g, fabricado com arame de aço revestido, tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa de papelão, contendo dados do fabricante.	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00
105	300	caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 6/0 com 500g, fabricado com arame de aço revestido, tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa de papelão, contendo dados do fabricante.	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00
106	200	caixa	Prendedor de aço (clips) niquelado 8/0 com 500g, fabricado com arame de aço revestido, tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa de papelão, contendo dados do fabricante.	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00
108	100	unidade	Quadro escolar branco, medindo: 0,80x1m, com moldura em alumínio, com os cantos reforçados.	R\$ 171,73	R\$ 17.173,00
109	50	unidade	Quadro escolar branco, medindo: 1,20x2m, com moldura em alumínio, com os cantos reforçados.	R\$ 403,57	R\$ 20.178,50
110	100	unidade	Quadro para mural de cortiça, medindo: 0,80x1m, com moldura em alumínio, com os cantos reforçados.	R\$ 145,97	R\$ 14.597,00
111	500	quilo	Refil de silicone para pistola de cola quente com 1kg, medindo 11,3 mm de diâmetro x 300 mm de comprimento, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo dados do fabricante.	R\$ 52,55	R\$ 26.275,00
120	500	caixa	Tinta para tecido com 37 ml, composição: resina de emulsão acrílica, atóxica, solúvel em água, embalagem com 12 unidades, nas cores: amarelo ouro (50 caixas), azul turquesa (50 caixas), verde bandeira (50 caixas), vermelho fogo (50 caixas), branco (50 caixas), roxo (40 caixas), laranja (40 caixas), marrom (40 caixas), preto (40 caixas) e rosa (40 caixas) e salmão (50 caixas).	R\$ 42,70	R\$ 21.350,00

Itens 27 a 31, 35, 38, 39, 51, 57, 63, 70, 79, 83, 89, 102 a 106, 108 a 111 e 120 – Sharon Comercial Eireli – Me.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2015
PROCESSO Nº 141.647/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
06	Com	2.250.000	NIFEDIPINA, 20 MG RETARD, COMPRIMIDO REVESTIDO. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 0,0497	R\$ 111.825,00

Item 06 – Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2015
PROCESSO Nº 141.647/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
05	Com	675.000	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 0,1790	R\$ 120.825,00

Item 05 – Dupatri Hosp. Com. Importação e Exportação Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2015
PROCESSO Nº 141.647/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit	Preço Total
01	com	375.000	DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG. COMPRIMIDO. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 0,14	R\$ 52.500,00
04	com	637.500	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 0,1410	R\$ 89.887,50

Itens 01 e 04 – Interlab Farmacêutica Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2016
PROCESSO Nº 8.373/2016
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de laboratório

PREÇO REGISTRADO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
01	22	Unid.	ETIQUETA especifica para o equipamento Coulter LH Slide Maker e Couter LH Slide Stainer da Beckman Coulter, produto LABELS ROOL - PRINTER ACESSOR PARA SLIDE MAKER/STAINER BECKMAN COULTER-2016733. Deverão acompanhar aos Labels Rool: Lâminas de vidro com lapidação especial medindo 26 X 76 mm e espessura 1,0 a 1,2 mm, ribbons e corantes, em quantidade suficiente para a confecção das lâminas. O corante deve ser policrômico, composto por eosino/azul de metileno/metanol - pronto para uso. Todos os materiais (Labels Rool, Lâminas, ribbons e corantes) deverão ser específicos para uso nos equipamentos Coulter LH Slide Maker e Couter LH Slide Stainer da Beckman Coulter. Apresentação: unidade com 1.500 etiquetas.	R\$ 3.052,00	R\$ 67.144,00
02	05	Unid.	ETIQUETA especifica para o equipamento Coulter LH Slide Maker e Couter LH Slide Stainer da Beckman Coulter, produto LABELS ROOL - PRINTER ACESSOR PARA SLIDE MAKER/STAINER BECKMAN COULTER-2016733. Deverão acompanhar aos Labels Rool: Lâminas de vidro com lapidação especial medindo 26 X 76 mm e espessura 1,0 a 1,2 mm, ribbons e corantes, em quantidade suficiente para a confecção das lâminas. O corante deve ser policrômico, composto por eosino/azul de metileno/metanol - pronto para uso. Todos os materiais (Labels Rool, Lâminas, ribbons e corantes) deverão ser específicos para uso nos equipamentos Coulter LH Slide Maker e Couter LH Slide Stainer da Beckman Coulter. Apresentação: unidade com 1.500 etiquetas.	R\$ 3.052,00	R\$ 15.260,00

Itens 01 e 02 – Beckman Coulter Do Brasil, Comércio e Importação De Produtos De Laboratório Ltda.



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2015
PROCESSO Nº 147.424/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
18	1.500	COM	Lexotan 6mg. Caixa com 30 cp. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
25	10	FRA	RITUXIMABE 100mg, frasco 10ml. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 915,15	R\$ 9.151,50
26	10	FRA	RITUXIMABE 500mg, frasco com 50ml. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 4.568,84	R\$ 45.688,40

Itens 18, 25 e 26 – Produtos Roche Químicos e Farmacêuticos S.A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2015
PROCESSO Nº 147.424/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit	Preço Total
02	COM	500	ALDACTONE 25mg comprimido. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 0,54	R\$ 270,00
09	COM	500	Diovan HCT 160/12,5mg. Caixa com 28 cp. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
12	CAP	500	DUTASTERIDA 0,5mg + TANSULOSINA 0,4mg, cápsula. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 1,95	R\$ 975,00
13	COM	500	FRISIUM 10MG. Caixa com 20 comprimidos. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 0,31	R\$ 155,00
14	COM	2.000	FRISIUM 20MG. Caixa com 20 comprimidos. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
16	FRA	100	GARDENAL 40MG/ML, gotas pediátricas - solução oral. Frasco com 20ml. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 4,33	R\$ 433,00
19	COM	100	LYRICA 75MG. Caixa com 28 comprimidos. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 2,43	R\$ 243,00
20	COM	2.700	Micofenolato sódico 360 mg. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 8,91	R\$ 24.057,00
21	FRA	17	NEULEPTIL PEDIÁTRICO 1% solução oral, frasco com 20ml. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 5,02	R\$ 85,34
22	SER	15	PALMITATO DE PALIPERIDONA 100 mg. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 1.003,00	R\$ 15.045,00
27	COM	500	RIVAROXABANA 15MG COMPRIMIDO. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 4,81	R\$ 2.405,00
28	COM	1.000	RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDO. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
31	COM	2.300	TEGRETOL CR 200MG. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 0,50	R\$ 1.150,00
32	COM	4.000	TOPAMAX 100mg comprimido. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula.	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00
34	COM	1.500	TRILEPTAL 600MG COMPRIMIDO. Deverá ser anexada à proposta a seguinte documentação técnica: Certificado do Registro no Ministério da Saúde; Certificado de Boas Práticas de Fabricação; Bula;	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00

Itens 02, 09, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 31, 32 e 34 – CM Hospitalar Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/2015
PROCESSO Nº 191.585/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais de escritório

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Preço Unit	Preço Total
03	UNI	20.000	CANETA ESFEROGRAFICA escrita média, sextavada, na cor: azul, com o nome da marca ou fabricante estampada no corpo, com respiro, sem partes rosquiáveis, embalagem com 50 unidades cada caixa, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, e tampa com furo de segurança, selo do INMETRO, material de 1ª linha.	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
04	UNI	5.000	CANETA ESFEROGRAFICA escrita média, sextavada, na cor: vermelha, com o nome da marca ou fabricante estampada no corpo, com respiro, sem partes rosquiáveis, embalagem com 50 unidades cada caixa, composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, e tampa com furo de segurança, selo do INMETRO, material de 1ª linha.	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
22	UNI	5000	PASTA em plástico com aba e elástico, medindo aproximadamente 22,5cm x 34cm, cores variadas.	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
29	UNI	100	TECLADO padrão ABNT2 com conexão PS/2 na cor preta.	R\$ 22,96	R\$ 2.296,00

Itens 03, 04, 22 e 29 – Megapel Comercial Ltda.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2016
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2016
PROCESSO Nº 23.379/2016
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos

PREÇO REGISTRADO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unit.	Preço Total
01	3.000	FRA	CLORETO DE SÓDIO, solução injetável 0,9%, frasco/ampola com 10ml.	R\$ 0,23	R\$ 690,00
03	40	UNI	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50mm larg. X 10 mts de comprimento, com dorso de não tecido, massa adesiva na face interna, hipoalérgica branca, embalagem tipo carretel com capa protetora, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade.	R\$ 4,20	R\$ 168,00

Itens 01 e 03 – Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2016

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)	ITEM (S)
DROGAFONTE LTDA.	01.
DIMACI/SP MAT. CIRÚRGICO LTDA.	02 e 05.
CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMA-CÊUTICOS LTDA.	03, 04, 06, 07, 11, 12 e 13.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLAREN-SE LTDA.	08.
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA.	10.
DESERTO.	09.

Piracicaba, 19 de abril de 2016.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)	LOTE (S)
SDL ELETRO – ELETRONICA LTDA - EPP.	01.
FRACASSADO.	02 e 03.

Piracicaba, 19 de abril de 2016.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 313/2015

Objeto: fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)	ITEM (s)
SMITH&NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	01
V.R VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI-ME	02, 07, 08, 09, 12, 25, 27, 30.
ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP	05, 14, 15,
Crespim e Almeida Ltda Epp	06
CIRURGICA NOVA ERA LTDA ME	10, 13, 16, 28, 31
Mundimed Distribuidora Hospitalar LTDA	20
SIMMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP	26
Deserto	11, 17, 19, 22, 24
Fracassado	03, 04, 18, 21, 23, 29

Piracicaba, 20 de abril de 2016.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

Piracicaba solidária e cidadã



Ligue para 3426-5979 / 3422-9943
Serviço Especializado de Abordagem Social (SEAS)



SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 43/2016

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento no prazo de 15 (quinze) dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 18 de Abril de 2016.		
PROTOCOLO	CONTRIBUINTE.....	ASSUNTO
16874/2005	JOSE BENEDITO MARTINS.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25566/2005	MARGARETH SEGUNDO PEDRESCHI.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2012137177	VECOL VEICULOS LTDA.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
150716/2012	MARCO ANTONIO RUGGIA.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
162141/2013	GILMAR VENITTE LOPES.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
168690/2013	ANGELO MARCIO DA ROCHA FERREIRA.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
41701/2014	ISMAEL MIGUEL.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
95947/2014	MAGALI CONCEICAO CASARIN IDALGO.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
206621/2014	SERGIO DONIZETE PEDROZO.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
35453/2015	JOSE FRANCISCO IBANHES.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
67657/2015	MARIA DE FATIMA DANTAS DA SILVA.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
73947/2015	JONAS TADEU DE MORAIS.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
77575/2015	JAIR ANTONIO MORALES.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
133878/2015	OLDA VIERIA KUASNE.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6095/2016	HENRIQUE BAPTISTA.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21161/2016	ROMILSON DE QUEIROZ MENDES.....	EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 44 / 2016

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital implicará no arquivamento do pedido.

Piracicaba, 19 de Abril de 2.016

CONTRIBUINTE.....	PROCESSO
COMÉRCIO ELETRÔNICO FÁCIL LTDA.....	208882/2014
EBISA COM. E EQUIP. ELETRÔNCSO LTDA.....	75483/2007
GUANCA BRASIL COM. E CONSTRUÇÕES LTDA.....	128728/2008
GUIMARÃES OLIVEIRA CORRETORA DE SEG. LTDA.....	178475/2015
HELIO NERIS DA SILVA ME.....	112697/2008
ITAPUÃ RENT A CAR PIRACICABA LTDA.....	1371/2003
J.M. MORAES CONSTRUTORA LTDA ME.....	115640/2008
MARIA EDES FONTES DO REGO ME.....	7221/2000
R.J. DA SILVA RAÇÕES ME.....	117149/2010
RECUPERADORA DE AUTOS J.R.Z. LTDA ME.....	113344/2008
RODE BEM ARARAS AUTO CENTER LTDA ME.....	95216/2015
SAMIRA BATISTA DA SILVA ME.....	65514/2010
SC EQUIP. CONTRA INCENDIO LTDA ME.....	116821/2014
SEGREDO & SEGREDO S/C LTDA ME.....	10649/1991 - 893/1997
SONIA CLEUZA DE BARROS PETEAN ME.....	63387/2008
UNIÃO HIDRÁULICA LTDA.....	12007/1982

CODIGO DA NATUREZA	NOME DA NATUREZA	RECEITA PREVISTA		RECEITA ARRECADADA		RECEITA A REALIZAR		
		INICIAL	ATUALIZADA	NO MÊS - R\$	% MÊS	NO ANO - R\$	% ANO	NO ANO - R\$
10000000	RECEITAS CORRENTES	1.293.395.000,00	1.293.395.000,00	152.581.842,44	99,98642122	357.166.055,07	99,9005987	936.228.944,93
11000000	RECEITA TRIBUTÁRIA.....	356.815.000,00	356.815.000,00	63.413.364,17	44,70801753	93.648.014,72	28,89027067	263.166.985,28
11100000	IMPOSTOS.....	323.600.000,00	323.600.000,00	53.485.831,67	37,70885729	82.866.309,55	25,56413096	240.733.690,45
11120201	IPTU-IMPOSTO S/PROPR.PREDIAL TERRIT.URBANA.....	88.000.000,00	88.000.000,00	37.296.209,29	26,29476611	38.358.236,88	11,83345797	49.641.763,12
11120431	RETIDO NAS FONTES-IR.....	41.000.000,00	41.000.000,00	3.361.924,98	2,370241714	9.008.300,46	2,779047045	31.991.699,54
11120801	ITBI-IMPOSTO S/TRANSMISSAO BENS IMOVEIS.....	29.000.000,00	29.000.000,00	1.980.505,65	1,396306323	5.765.522,35	1,778654911	23.234.477,65
11130501	I.S.S.- EMPRESA.....	132.000.000,00	132.000.000,00	8.547.130,00	6,025941738	22.637.155,76	6,983528258	109.362.844,24
11130502	I.S.S.- AUTONOMO.....	2.800.000,00	2.800.000,00	3.628,86	0,002558438	31.866,53	0,009830776	2.768.133,47
11130504	I.S.S.- SIMPLES NACIONAL.....	30.800.000,00	30.800.000,00	2.296.432,89	1,619042977	7.065.227,57	2,179612002	23.734.772,43
11200000	TAXAS.....	31.665.000,00	31.665.000,00	9.824.433,66	6,926472962	10.535.237,57	3,25010483	21.129.762,43
11210001	TAXA PARA EXERCICIO DO PODER DE POLICIA.....	4.500.000,00	4.500.000,00	7.023,73	0,004951906	55.532,32	0,017131637	4.444.467,68
11211701	TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA.....	350.000,00	350.000,00	21.022,05	0,014821074	51.256,00	0,015812398	298.744,00
11212101	TAXA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL.....	20.000,00	20.000,00	0,00	0	2.349,60	0,000724848	17.650,40
11212501	TAXA DE LICENCA PARA EVENTOS.....	40.000,00	40.000,00	5.822,78	0,004105206	13.465,26	0,004154012	26.534,74
11213001	TAXA DE VISTORIA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO.....	55.000,00	55.000,00	4.532,27	0,003195364	22.868,27	0,007054827	32.131,73
11222801	TAXA DE CEMITERIOS.....	1.000.000,00	1.000.000,00	50.252,37	0,035429185	124.856,11	0,038517921	875.143,89
11229001	TAXA DE LIMPEZA PUBLICA.....	24.700.000,00	24.700.000,00	9.723.322,88	6,855187317	10.236.185,32	3,157847664	14.463.814,68
11229901	OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS.....	1.000.000,00	1.000.000,00	12.457,58	0,008782907	28.724,69	0,008861523	971.275,31
11300000	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA.....	1.550.000,00	1.550.000,00	103.098,84	0,072687277	246.467,60	0,076034881	1.303.532,40
11300201	CONTR. DE MELHORIA P/EXP. DA REDE ILUMINACAO.....	50.000,00	50.000,00	0,00	0	0,00	0	50.000,00
11300401	CONTR. DE MELHORIA P/PAVIM. DE OBRAS.....	1.500.000,00	1.500.000,00	103.098,84	0,072687277	246.467,60	0,076034881	1.253.532,40
13000000	RECEITA PATRIMONIAL.....	20.800.000,00	20.800.000,00	1.864.067,46	1,314214468	4.739.740,13	1,46220265	16.060.259,87
13100000	RECEITAS IMOBILIÁRIAS.....	100.000,00	100.000,00	243,07	0,00017137	709,86	0,000218991	99.290,14
13110100	ALUGUEIS.....	100.000,00	100.000,00	243,07	0,00017137	709,86	0,000218991	99.290,14
13200000	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS.....	20.700.000,00	20.700.000,00	1.847.727,39	1,302694308	4.696.075,85	1,448732285	16.003.924,15
13250102	REMUN. DE DEP. DE REC. VINC. FUNDEB.....	0,00	0,00	214.174,07	0,150998109	473.499,31	0,14607382	-473.499,31
13250103	REMUN. DE DEP. DE REC. VINC. F.SAUDE.....	0,00	0,00	24.439,23	0,017230272	116.791,01	0,03602985	-116.791,01
13250105	REMUN. DE DEP. DE REC. VINC. MDE.....	0,00	0,00	28.656,62	0,020203638	142.600,68	0,043992094	-142.600,68
13250107	REMUN. DE DEP. DE REC. VINC. FUNDETUR.....	0,00	0,00	939,34	0,000662258	2.577,02	0,000795007	-2.577,02
13250108	REMUN. DE DEP. DE REC. VINC. EDUCACAO.....	0,00	0,00	202.830,86	0,143000861	523.363,47	0,161456838	-523.363,47
13250109	REMUN. DE DEP. DE REC. VINC. CIDE.....	0,00	0,00	759,86	0,00053572	1.815,52	0,000560085	-1.815,52
13250199	REMUN.DE OUTROS DEP. DE RECURSOS VINCUL.....	5.000.000,00	5.000.000,00	399.535,01	0,281682236	1.140.003,74	0,351689427	3.859.996,26
13250201	REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE POUPANCA.....	2.700.000,00	2.700.000,00	13.441,20	0,009476384	41.788,69	0,012891748	2.658.211,31
13250299	REMUNERACAO DE OUTROS DEPOS. DE REC. NAO VINC.....	13.000.000,00	13.000.000,00	962.951,20	0,678904829	2.253.636,41	0,695243418	10.746.363,59
13300000	RECEITAS DE CONCESSÕES E PERMISSOES.....	0,00	0,00	16.097,00	0,01134879	42.954,42	0,013251373	-42.954,42
13300200	CONCESSAO DE AREA AEROPORTUARIA.....	0,00	0,00	16.097,00	0,01134879	40.947,61	0,012632276	-40.947,61
13339901	PORC.S/IFAT.VENDA COMBUSTIVEIS-AEROPORTO MUN.....	0,00	0,00	0,00	0	2.006,81	0,000619098	-2.006,81
16000000	RECEITAS DE SERVIÇOS.....	500.000,00	500.000,00	1.400,00	0,000987035	48.410,00	0,014934412	451.590,00
16001300	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.....	500.000,00	500.000,00	1.400,00	0,000987035	48.410,00	0,014934412	451.590,00
16001301	SERV.DE INSCR. EM CONCURSOS PUBLICOS.....	500.000,00	500.000,00	1.400,00	0,000987035	48.410,00	0,014934412	451.590,00
17000000	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES.....	843.580.000,00	843.580.000,00	82.275.390,02	58,00622042	244.861.234,72	75,44652053	598.718.765,28
17200000	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS.....	824.164.000,00	824.164.000,00	79.563.790,84	56,09447476	240.343.401,82	74,14504474	583.820.598,18
17210102	COTA PARTE DO F.P.M.....	64.000.000,00	64.000.000,00	3.687.484,80	2,599769579	14.607.631,66	4,506432237	49.392.368,34
17210105	COTA-PARTE ITR-IMP S/PROPR. TERRITE RURAL.....	200.000,00	200.000,00	4.283,66	0,003020088	27.754,78	0,008562308	172.245,22
17212211	COTA-PARTE DA COMP. FINANC. DE REC. HIDRICOS.....	200.000,00	200.000,00	44.738,66	0,031541881	59.269,19	0,018284455	140.730,81
17212220	COTA-PARTE DA COMP. FINANC. DE REC. MINERAIS.....	300.000,00	300.000,00	7.846,85	0,005532227	24.945,52	0,007695655	275.054,48
17212230	COTA-PARTE ROYALTIES - PETROLEO.....	70.000,00	70.000,00	8.796,63	0,006201846	26.383,20	0,008139177	43.616,80
17212270	COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO-FEP.....	800.000,00	800.000,00	33.118,01	0,02334903	119.194,16	0,036771218	680.805,84
17213301	PAB-PISO ATENCAO BASICA.....	18.000.000,00	18.000.000,00	1.311.067,42	0,924335524	4.732.127,68	1,45985422	13.267.872,32
17213302	MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE.....	89.500.000,00	89.500.000,00	7.332.689,71	5,169730772	22.101.994,19	6,818431725	67.398.005,81
17213303	TVS-TETO VIGILANCIA SAUDE.....	2.300.000,00	2.300.000,00	203.498,03	0,143471232	902.175,94	0,278319911	1.397.824,06
17213304	ASSISTENCIA FARMACEUTICA.....	1.900.000,00	1.900.000,00	156.758,28	0,110518532	627.033,12	0,193438768	1.272.966,88
17213305	GESTAO DO SUS.....	50.000,00	50.000,00	0,00	0	29.800,00	0,009193255	20.200,00
17213306	PROGRAMA RESIDENCIA MEDICA.....	768.000,00	768.000,00	0,00	0	0,00	0	768.000,00
17213307	HOSPITAL PUBLICO REGIONAL - GESTAO.....	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0	0,00	0	5.000.000,00
17213501	FNDE - QUOTA MUNICIPAL SALARIO-EDUCACAO.....	20.000.000,00	20.000.000,00	1.646.048,93	1,160505918	5.937.910,75	1,831836471	14.062.089,25
17213502	FNDE - PROGRAMA NAC. DE ALIM. ESCOLAR.....	6.800.000,00	6.800.000,00	692.558,80	0,488271382	1.387.538,00	0,428053371	5.412.462,00
17213503	FNDE - TRANSPORTE ESCOLAR / PNATE.....	250.000,00	250.000,00	22.032,40	0,015533396	45.387,64	0,014002018	204.612,36
17213504	FNDE - MANUT.DA ED.INFANTIL.....	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0	116.212,38	0,035851343	2.083.787,62
17213505	FNDE - P.D.D.E.....	0,00	0,00	0,00	0	1.720,00	0	-1.720,00
17213601	TRANSF.FINANC. DO ICMS-DESONERACAO-L.C.....	1.800.000,00	1.800.000,00	147.964,23	0,104318506	443.892,69	0,136940222	1.356.107,31
17219901	FEX-AUX. FINANC. P/OMENTO A EXPORTACOES.....	300.000,00	300.000,00	0,00	0	0,00	0	300.000,00
17220101	COTA-PARTE DO I.C.M.S.....	386.000.000,00	386.000.000,00	37.817.594,76	26,66235598	90.708.422,46	27,98341091	295.291.577,54
17220102	COTA-PARTE DO I.P.V.A.....	84.000.000,00	84.000.000,00	11.894.414,91	8,385861834	58.672.746,50	18,10045341	25.327.253,50
17220104	COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO.....	3.000.000,00	3.000.000,00	212.517,97	0,149830517	676.617,94	0,208735609	2.323.382,06
17220113	COTA-PARTE DA CIDE-CONTR.INTERV.DOM.ECON.....	50.000,00	50.000,00	0,00	0	94.148,70	0,029044731	-44.148,70
17222230	COTA-PARTE ROYALTIES - PETROLEO.....	700.000,00	700.000,00	73.989,08	0,052164163	232.997,69	0,071879434	467.002,31
17223301	PROGRAMA DE CONTROLE DE GLICEMIA.....	200.000,00	200.000,00	0,00	0	0,00	0	200.000,00
17223302	MEDICAMENTOS DOSE CERTA.....	870.000,00	870.000,00	0,00	0	0,00	0	870.000,00
17223303	PAB-PISO ATENCAO BASICA-ESTADUAL.....	1.150.000,00	1.150.000,00	291.309,00	0,205380176	582.618,00	0,17973677	567.382,00
17223304	SAUDE PRISIONAL.....	756.000,00	756.000,00	0,00	0	0,00	0	756.000,00
17223305	HOSPITAL PUBLICO REGIONAL - GESTAO.....	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0	0,00	0	5.000.000,00
17240101	TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDEB.....	128.000.000,00	128.000.000,00	13.975.078,71	9,852782172	38.184.879,63	11,77997752	89.815.120,37
17600000	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS.....	19.416.000,00	19.416.000,00	2.711.599,18	1,911745659	4.517.832,90	1,301475794	14.898.167,10
17610301	PSB - PISO BASICO FIXO.....	902.500,00	902.500,00	0,00	0	60.000,00	0,018509909	842.500,00
17610302	PSB - PISO BASICO VARIAVEL II.....	180.500,00	180.500,00	0,00	0	0,00	0	180.500,00
17610303	PSB - IGD BOLSA FAMILIA.....	383.800,00	383.800,00	0,00	0	68.522,11	0,021138967	315.277,89
17610304	AÇÕES ESTRATEGICAS DO P.E.T.I.....	1.000,00	1.000,00	0,00	0	33.200,00	0,010124215	-32.200,00
17610305	PSE - IGD DO SUAS.....	55.000,00	55.000,00	0,00	0	19.955,08	0,006156112	35.044,92
17610306	PSB - BPC NA ESCOLA.....	12.200,00	12.200,00	0,00	0	0,00	0	12.200,00
17610307	PSE - PISO DE ALTA COMPL. I.....	648.000,00	648.000,00	0,00	0	162.000,00	0,049976755	486.000,00
17610308	PSE - PISO DE ALTA COMPL. II-PRUA.....	240.000,00	240.000,00	0,00	0	0,00	0	240.000,00
17610309	PSE - PISO DE TRANSICAO DE MEDIA COMPLEX.....	218.000,00	218.000,00	0,00	0	22.185,00	0,006844039	195.815,00
17610310	PSE - PISO FIXO MEDIA COMPLEX.....	504.000,00	504.000,00	0,00	0	0,00	0	504.000,00
1761031								



17620202	FUNDESP - TRANSP. ESCOLAR	7.800.000,00	7.800.000,00	817.641,00	0,576457481	1.635.282,00	0,50448202	6.164.718,00
17620203	FUNDESP - TRANSP. ESCOLAR-ENS. MEDIO	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	0	0,00	0	1.400.000,00
17629901	PROTECAO SOCIAL BASICA	452.000,00	452.000,00	69.112,98	0,04872639	103.286,71	0,031863794	348.713,29
17629902	PROTECAO SOCIAL ESPECIAL	857.000,00	857.000,00	103.092,00	0,072682454	167.943,94	0,051810451	689.056,06
17629903	PSB-BENEFICIOS EVENTUAIS	1.000,00	1.000,00	0,00	0	0,00	0	1.000,00
17629906	FUNDACAO - PROCON.....	60.000,00	60.000,00	0,00	0	0,00	0	60.000,00
17630101	CONV. DE COOPERACAO.....	0,00	0,00	67.561,20	0,047632346	238.176,06	0,073476954	-238.176,06
19000000	OUTRAS RECEITAS CORRENTES.....	71.700.000,00	71.700.000,00	5.027.620,79	3,544599177	13.868.655,50	4,278459212	57.831.344,50
19100000	MULTAS E JUROS DE MORA.....	13.951.000,00	13.951.000,00	857.628,88	0,604649943	2.590.757,21	0,799244674	11.360.242,79
19113801	MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU (442410100).....	800.000,00	800.000,00	16.270,85	0,011471359	27.025,79	0,008337415	772.974,21
19113901	MULTAS E JUROS DO I.T.B.I. -I.V.....	0,00	0,00	8.531,42	0,006014866	20.280,51	0,006256507	-20.280,51
19114001	MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS	500.000,00	500.000,00	30.904,03	0,021788119	63.638,20	0,019632288	436.361,80
19119901	MULTAS E JUROS DE MORA S/OUTROS TRIBUTOS.....	500.000,00	500.000,00	0,00	0	0,00	0	500.000,00
19191501	MULTAS DE TRANSITO (499510300).....	11.600.000,00	11.600.000,00	755.424,75	0,532593459	2.251.736,61	0,694657333	9.348.263,39
19192701	MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS	100.000,00	100.000,00	19.669,96	0,013867817	28.879,96	0,008909424	71.120,04
19195001	MULTAS POR AUTO DE INFRACAO (499519900).....	300.000,00	300.000,00	14.486,90	0,010213629	161.217,68	0,04973541	138.782,32
19199901	AUTO DE INFRACAO NAO TRIBUTARIO-499519900	5.000,00	5.000,00	4.120,97	0,002905388	20.751,31	0,006401748	-15.751,31
19199902	AUTO DE INFRACAO DE EDIFICACOES - 499519900.....	7.000,00	7.000,00	46,00	3,24312E-05	48,80	1,50547E-05	6.951,20
19199903	AUTO DE INFRACAO AMBIENTAL.....	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199904	AUTO INFRACAO NAO TRIB.-MATO ALTO-499519900	42.000,00	42.000,00	2.425,15	0,001709792	10.066,82	0,003105599	31.933,18
19199905	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - ARBORIZACAO	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199906	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - PERTURB.SOSSEGO PUB.....	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199907	AUTO INFRACAO NAO TRIB.-CIDADE LIMPA-49951990	7.000,00	7.000,00	3.869,50	0,002728095	3.869,50	0,001193735	3.130,50
19199908	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - ENTULHO	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199909	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - EMPACHAMENTO.....	7.000,00	7.000,00	1.128,45	0,000795586	1.128,45	0,000348125	5.871,55
19199910	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - FOGO.....	7.000,00	7.000,00	750,90	0,000529403	750,90	0,000231652	6.249,10
19199911	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - AREA VERDE.....	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199912	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - ANIMAIS.....	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199913	AUTO INFRACAO NAO TRIB. -LIMPEZA GERAL IMOVEL.....	7.000,00	7.000,00	0,00	0	0,00	0	7.000,00
19199914	AUTO INFRACAO NAO TRIB. -CACAMBA- 499519900	7.000,00	7.000,00	0,00	0	980,48	0,000302477	6.019,52
19199915	AUTO INFRACAO NAO TRIB. - SEDEMA DIVERSOS.....	15.000,00	15.000,00	0,00	0	0,00	0	15.000,00
19199916	AUTO DE INFRACAO TRIBUTARIO IMOBILIARIO.....	5.000,00	5.000,00	0,00	0	382,20	0,000117908	4.617,80
19200000	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.500.000,00	1.500.000,00	123.239,04	0,086886625	394.337,66	0,121652571	1.105.662,34
19210601	DANOS CAUSADOS AO PATR. PUBLICO	0,00	0,00	0,00	0	6.484,75	0,002000536	-6.484,75
19220101	RESTITUICOES DE CONVENIOS.....	500.000,00	500.000,00	0,00	0	18.580,32	0,005732001	481.419,68
19229901	RESTITUICOES DIVERSAS.....	1.000.000,00	1.000.000,00	45.094,26	0,031792588	91.989,47	0,028378612	908.010,53
19229902	RESTITUICOES DA FOLHA DE PAGAMENTO	0,00	0,00	78.144,78	0,055094036	277.283,12	0,085541422	-277.283,12
19300000	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA.....	49.000.000,00	49.000.000,00	3.810.031,72	2,686168242	9.558.709,61	2,948847434	39.441.290,39
19311101	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.P.T.U.	26.000.000,00	26.000.000,00	2.278.945,15	1,60671368	5.630.526,66	1,737008945	20.369.473,34
19311301	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO I.S.S.....	11.500.000,00	11.500.000,00	1.032.156,88	0,727696575	2.434.842,60	0,751145253	9.065.157,40
19319901	REC.DÍVIDA ATIVA - OUTROS TRIBUTOS	8.500.000,00	8.500.000,00	394.070,54	0,277829647	1.255.686,88	0,3873775	7.244.313,12
19329901	REC.DA DÍVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA O.RECEITAS	3.000.000,00	3.000.000,00	104.859,15	0,07392834	237.653,47	0,073315735	2.762.346,53
19900000	RECEITAS DIVERSAS.....	7.249.000,00	7.249.000,00	236.721,15	0,166894368	1.324.851,02	0,408714533	5.924.148,98
19900301	RECEITA DE LEILOES DE MERCADORIAS APREENDIDAS	68.000,00	68.000,00	0,00	0	0,00	0	68.000,00
19909901	EVENTUAIS.....	2.000.000,00	2.000.000,00	6.772,19	0,004774564	15.806,49	0,004876278	1.984.193,51
19909902	VENDA DE MATERIAL RECICLAVEL.....	20.000,00	20.000,00	0,00	0	919,80	0,000283757	19.080,20
19909903	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE.....	785.000,00	785.000,00	0,00	0	0,00	0	785.000,00
19909904	FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANCA	5.000,00	5.000,00	0,00	0	0,00	0	5.000,00
19909905	FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIRO.....	810.000,00	810.000,00	0,00	0	0,00	0	810.000,00
19909906	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIAN/ADOL.....	1.390.000,00	1.390.000,00	745,00	0,000525244	735.711,08	0,226965754	654.288,92
19909907	FUNDO MUNICIPAL DE COMBATE AS DROGAS	5.000,00	5.000,00	0,00	0	0,00	0	5.000,00
19909908	FUNDEFIC-FUNDO DESENV. DA PESSOA C/DEFIC.....	5.000,00	5.000,00	0,00	0	0,00	0	5.000,00
19909909	PROGRAMA CORREIO COMUNITARIO.....	60.000,00	60.000,00	11.362,32	0,008010722	18.463,77	0,005696045	41.536,23
19909910	FUNDO DE APOIO A CULTURA	450.000,00	450.000,00	512,10	0,000361043	1.402,06	0,000432533	448.597,94
19909911	FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO.....	20.000,00	20.000,00	1.531,06	0,001079436	5.840,16	0,001801681	14.159,84
19909912	PUBLIC. NO SIST.INTEGR. COL.URBANO.....	15.000,00	15.000,00	1.116,52	0,000787175	3.116,52	0,000961442	11.883,48
19909913	GESTAO DO TERMINAL RODOVIARIO INTERMUNICIPAL.....	55.000,00	55.000,00	3.940,01	0,002777806	13.101,45	0,004041777	41.898,55
19909914	ROT-REMUN.PELA OUTORGA DA CONCESSAO	120.000,00	120.000,00	9.825,44	0,006927182	29.771,08	0,009184333	90.228,92
19909915	ESTACIONAMENTO ROTATIVO.....	350.000,00	350.000,00	19.553,88	0,013785977	61.919,63	0,019102112	288.080,37
19909916	FUNDO DE APOIO AO ESPORTE	10.000,00	10.000,00	0,00	0	0,00	0	10.000,00
19909917	FUNGAPP-FUNDO GARANTIA PARCERIA PUB.PRIVADA	1.000,00	1.000,00	0,00	0	0,00	0	1.000,00
19909918	FUMDEMA-FUN.MUN.DEF.MEIO AMBIENTE.....	30.000,00	30.000,00	0,00	0	0,00	0	30.000,00
19909919	TAXA DE UTILIZAçãO DE PROPRIO PUBLICO.....	1.050.000,00	1.050.000,00	175.112,80	0,123458931	425.377,09	0,131228188	624.622,91
19909935	AEROPORTO MUNICIPAL - INFRAERO	0,00	0,00	6.249,83	0,004406287	13.421,89	0,004140633	-13.421,89
20000000	RECEITAS DE CAPITAL.....	15.031.900,00	15.031.900,00	19.260,00	0,013578785	21.400,00	0,006601868	15.010.500,00
21000000	OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0	0,00	0	10.000.000,00
21100000	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS.....	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0	0,00	0	10.000.000,00
21149901	PAC - MOBILIDADE	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0	0,00	0	10.000.000,00
22000000	ALIENAÇÃO DE BENS.....	200.000,00	200.000,00	19.260,00	0,013578785	21.400,00	0,006601868	178.600,00
22100000	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS.....	200.000,00	200.000,00	19.260,00	0,013578785	21.400,00	0,006601868	178.600,00
22190002	ALIENACAO DE VEICULOS USADOS	200.000,00	200.000,00	19.260,00	0,013578785	21.400,00	0,006601868	178.600,00
22200000	ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS.....	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00
22250000	ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS.....	0,00	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00
24000000	TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL	4.831.900,00	4.831.900,00	0,00	0	0,00	0	4.831.900,00
24200000	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS.....	154.000,00	154.000,00	0,00	0	0,00	0	154.000,00
24219902	MINISTERIO DO TRABALHO-C.A.T.....	154.000,00	154.000,00	0,00	0	0,00	0	154.000,00
24700000	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS.....	4.677.900,00	4.677.900,00	0,00	0	0,00	0	4.677.900,00
24710101	HOSPITAL PUBLICO REGIONAL - OBRAS COMPL.....	1.000,00	1.000,00	0,00	0	0,00	0	1.000,00
24710102	IMPLANTAR UNIDADES DE SAUDE DA FAMILIA.....	897.000,00	897.000,00	0,00	0	0,00	0	897.000,00
24710103	ATENDIMENTO A DEPENDENTES QUIMICOS	1.440.000,00	1.440.000,00	0,00	0	0,00	0	1.440.000,00
24710104	REESTRUTURACAO REDE ATENCAO SAUDE MENTAL.....	2.338.900,00	2.338.900,00	0,00	0	0,00	0	2.338.900,00
24720101	HOSPITAL PUBLICO REGIONAL OBRAS COMPL.....	1.000,00	1.000,00	0,00	0	0,00	0	1.000,00
90000000	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIM. AUMENTATIVAS	-107.800.000,00	-107.800.000,00	-10.762.193,74	-7,587617417	-33.036.754,69	-10,19178877	-74.763.245,31
97000000	DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-107.800.000,00	-107.800.000,00	-10.762.193,74	-7,587617417	-33.036.754,69	-10,19178877	-74.763.245,31
97200000	DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-107.800.000,00	-107.800.000,00	-10.762.193,74	-7,587617417	-33.036.754,69	-10,19178877	-74.763.245,31
97210102	* DEDUCAO DE RECEITA P/FORM.DO FUNDEB-FPM	-12.800.000,00	-12.800.000,00	-737.496,90	-0,519953874	-2.921.526,14	-0,901286388	-9.876.473,86
97210105	* DEDUCAO DE RECEITA P/FORM.DO FUNDEB-ITR.....	-40.000,00	-40.000,00	-856,72	-0,000604009	-5.550,92	-0,00171245	-34.449,08
97213601	* DEDUC DE RECEITA P/FORM.DO FUNDEB-ICMS DE	-360.000,00	-360.000,00	-29.592,84	-0,020863697	-88.778,52	-0,027388039	-271.221,48
97220101	* DEDUCAO DE RECEITA P/FORM.DO FUNDEB-ICMS	-77.200.000,00	-77.200.000,00	-7.563.518,92	-5,332471174	-18.141.684,42	-5,59688216	-59.058.315,58
97220102	* DEDUCAO DE RECEITA P/FORM.DO FUNDEB-IPVA	-16.800.000,00	-16.800.000,00	-2.378.882,99	-1,677172372	-11.734.549,32	-3,620090688	-5.065.450,68
97220104	* DEDUCAO DE RECEITA P/FORM.DO FUNDEB-IPI-EXP	-600.000,00	-600.000,00	-51.845,37	-0,036552291	-144.665,37	-0,044629047	-455.334,63
	TOTAL DA RECEITA.....	1.200.626.900,00	1.200.626.900,00	141.838.908,70	92,41238258	324.150.700,38	89,7154118	876.476.199,62

Observamos que o total arrecadado de impostos e transferencias Intergovernamentais corresponde no mínimo 25% ao ensino e 15% a saúde e as transferências de convênios são verbas com gastos específicos.

Telma Trimer de Oliveira Pereira
Diretora Depto Adm.Financeira

José Admir Moraes Leite
Secretário Municipal de Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2016
Aquisição de etiquetas e cera G50 premium

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDI-
CAÇÃO realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):



NOME:	JOSEMIR APARECIDO RODRIGUES
ENDEREÇO:	RUALASARO FURONI, 72 – STATEREZINHA – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10246
NOME:	DJALMA ARAUJO DOS SANTOS
ENDEREÇO:	RUA VIRGILIO DA SILVA FAGUNDES, 957 – STA TEREZINHA – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10327
NOME:	GIMARAES CASTRO ENGENHARIA LTDA
ENDEREÇO:	RUA SANTO SCHIAVOLIN, 212 – JD SERRA VERDE – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10337
NOME:	ALEX ALMEIDA DA SILVA
ENDEREÇO:	RUACARMINE TESTA, 350 – JD CAXAMBU – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10342
NOME:	SERGIO ROBERTO MARTINS
ENDEREÇO:	RUA DONA EUGENIA, 2475 – VILA INDEPENDENCIA – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10341
NOME:	RADIO ALVORADA DE PIRACICABA LTDA
ENDEREÇO:	RUA ALFERES JOSE CAETANO, 1039 – CENTRO – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10346
NOME:	FRANCISCO RAMOS AMARAL
ENDEREÇO:	RUA DUMONT, 465 – JD SOL NASCENTE – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10358
NOME:	LEÃO E SANCHEZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO:	AV LIMEIRA, 346 – VILA REZENDE – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10364
NOME:	LUIZ A ARTHUSO
ENDEREÇO:	ALAMEDA LAVINIO G. FURLAN FALZONI, 25 – CECAP – PIRACICABA
DOCUMENTO:	NP 10369

Terça-feira, 19 de abril de 2.016.

TECNgo AMB° REINALDO RABELO FILHO
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

9.863	ENTULHO EM IMÓVEL CÉLIA DE FÁTIMA BASSO
9.864	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO PAULO AFONSO CAMARGO CAMPOS
9.866	PLANTIO DE CULTURAS COM ALTURA SUPERIOR A 80 CM OLAVO FELTRE
9.878	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO FAUSTO FERNANDES CORDEIRO
9.879	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO FABIO CARBONI NARDO
9.880	PODA DE ÁRVORE EM LOGRADOURO PÚBLICO ALEX ALMEIDA DA SILVA
9.886	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO ALESSANDRO ANTONIO GALINA
9.888	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO ANTONIO CASAGRANDE
9.889	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO FLAVIO CHOEFI MALUF
9.890	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO FLAVIO CHOEFI MALUF
9.892	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO JOSE CARLOS ADAMOLI JUNIOR
9.893	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO CLAUDIA REGINA FRASSON LOPES
9.896	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO JOAO BATISTA BENATO & CIA LTDA -FILIAL 01
9.897	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO RUBENS GERDES

TECNgo AMB° REINALDO RABELO FILHO
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

10.321	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO SANDRA IOLE BOVI
10.322	ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM RECIPIENTE INADEQUADO ADELICIO DOS SANTOS
10.327	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO DJALMA ARAUJO DOS SANTOS
10.330	ENTULHO EM IMÓVEL CAROLINA PREZOTTO LONGATTO
10.331	INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO EM POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA SITIO SANTO ANTONIO EMP. SPE LTDA
10.337	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO GUIMARAES CASTRO ENGENHARIA LTDA
10.340	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO ERICA DUCATTI
10.341	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO SERGIO ROBERTO MARTINS
10.342	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO ALEX ALMEIDA DA SILVA
10.343	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO ELIANE TARGINO DA SILVA
10.344	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO ELISETE ROSANI DE CAMPOS SANTOS
10.345	ENTULHO EM IMÓVEL MICHELUCCI OSVALDO
10.346	ENTULHO EM IMÓVEL RADIO ALVORADA DE PIRACICABA LTDA
10.347	ENTULHO EM IMÓVEL RODRIGO MARIO DOS SANTOS
10.348	ENTULHO EM IMÓVEL JOSE GETSE LUPETTI LOYOLLA
10.349	ENTULHO EM IMÓVEL JOAO LEONARDO FUSTAINO
10.350	ENTULHO EM IMÓVEL ANTONIO LUIZ SPADOTO
10.351	ENTULHO EM IMÓVEL ANTONIO DO PRADO
10.353	LIMPEZA DE CALÇADA MEYSON RAMOS DA ROCHA
10.354	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO CARLOS AGOSTINHO
10.355	MATERIAIS RECICLÁVEIS EM IMÓVEL VITOR GABRIEL DE ALMEIDA FILHO
10.356	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO ODALVO MILAN
10.358	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO FRANCISCO RAMOS AMARAL
10.359	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO ELBER HENRIQUE PIMENTA
10.360	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO SHUNHITI TORIGOI
10.361	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO JAIR JOAO
10.362	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO NIVALDO JOÃO
10.363	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO MARCIA APARECIDA JOAO FERRAIOLI
10.364	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO LEÃO E SANCHEZ EMP. IMOBILIÁRIOS LTDA
10.365	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO MASSATO KAWASAKI
10.368	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO SAID HIJAZI
10.369	LIMPEZA DE CALÇADA LUIZ A ARTHUSO
10.370	LIMPEZA DE CALÇADA ZORZENONI & SQUASSONI LTDA EPP
10.371	LIMPEZA DE CALÇADA ZORZENONI & SQUASSONI LTDA EPP
TECNgo AMB° REINALDO RABELO FILHO Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização	

EXPEDIENTE DA DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

Piracicaba, 20 de abril de 2.016.

AI	Assunto Infrator
9.572	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO DANIEL PEREIRA DA SILVA
9.575	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO VERALUCIA OLIVEIRA DE MELO
9.621	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO RAUL FABIO DE OLIVEIRA
9.684	INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO PUBLICITÁRIO SEM LICENCIAMENTO TOGNI & VALLERINI CROSSFIT LTDA ME
9.771	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO CLOVIS MONCONILL PINHEIRO
9.825	DEPÓSITO IRREGULAR DE ENTULHO TRES IRMÃS EMPREENDIMENTOS SPE LTDA
9.835	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO LUZIA VALENTE VENDRAME
9.841	INJURIAS FÍSICAS EM ÁRVORE EM LOGRADOURO PÚBLICO COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ
9.843	INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO TIPO PROMOÇÕES A MENOS DE 1M DE ABERTURA OU VEDO TRANSPARENTE SIRIO MACHADO DA FONSECA
9.848	RESÍDUOS EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO VIRGILIO PATREZE
9.849	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO SABRINA SCHIAVUZZO FARHAT MAIA
9.850	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO BRUNA SCHIAVUZZO FARHAT
9.851	INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO EM LOGRADOURO PÚBLICO VLV CONVENIENCIA LTDA ME
9.853	INSTALAÇÃO DE ANÚNCIOS INDICATIVOS EM QUANTIDADE SUPERIOR À PERMITIDA HYUNDAI CAO A DO BRASIL LTDA.
9.855	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO DOMENICO D’ABRONZO
9.856	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO JESSE DE SOUZA DURAO
9.861	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO EDSON LUIZ SABADIN

EXPEDIENTE DA DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

Piracicaba, 20 de abril de 2.016.

NP	Assunto Infrator
9.857	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO MANOEL CARDOSO NETO
9.861	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO ENGEPAV EMP. E PARTICIPAÇÕES LTDA
10.077	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO ANTONIO HELIO ZAMBELO
10.081	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO AM/PM COMESTIVEIS LTDA
10.129	LIMPEZA DE CALÇADA JOSÉ PEREIRA ALVES FILHO
10.166	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO CAMILA CRISTIANE RASERA SILVA
10.216	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO RICARDO LEITAO DE NOVEMBRE
10.238	MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO ROBERTO MASSUDA
10.246	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO JOSEMIR APARECIDO RODRIGUES
10.259	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO APARECIDA ROSANA BUENO DE GODOY ORIANI
10.285	DEPÓSITO IRREGULAR DE ENTULHO JOSE NICOLAU DE MELO
10.296	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO SENHORINHA LIMA DA SILVA
10.301	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO FABIO BOTTENE
10.310	MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO JOSE FERNANDO MORENO
10.317	MATERIAIS DEPOSITADOS EM LOGRADOURO PÚBLICO COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ
10.318	LIMPEZA DE IMÓVEL EDIFICADO FRANCISCO JOSE VALERIO
10.320	LIMPEZA DE CALÇADA MARIA APARECIDA MARTINS



SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2016

PROCESSO Nº 29.063/2016

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para locação de cabines sanitárias a serem utilizadas em eventos apoiados e realizados pela SETUR

PREÇO REGISTRADO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	120	Unid.	Cabines sanitárias para eventos de 01 dia	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
02	100	Unid.	Cabines sanitárias para eventos de 02 dias	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
03	40	Unid.	Cabines sanitárias para eventos de 03 dias	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
04	40	Unid.	Cabines sanitárias para eventos de 04 dias	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00

Itens 01, 02, 03 e 04 – Eficaz Locadora Ltda - Epp

PROCURADORIA GERAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE REQUISITANTE: Procuradoria Geral

ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

Nº Processo	Objeto	Empresa fornecedora	Valor	Data
2.011/2016	Renovação de assinatura anual do Jornal de Piracicaba	Jornal de Piracicaba Editora Ltda.	R\$ 920,00	15/01/2016
4.938/2016	Renovação de assinatura do Jornal Gazeta de Piracicaba	Empresa Jornalística e Editora Gazeta de Piracicaba Ltda.	R\$ 570,00	22/01/2016
17.190/2016	Prestação de serviços para conserto de cadeiras	E.F. Schiavon - ME	R\$ 910,00	18/04/2016
51.612/2016	Prestação de serviços para instalação de cabeamento de rede	Piralan – Comércio e Manutenção de Equipamentos de Informática Ltda.- EPP	R\$ 3.600,00	18/04/2016
2.011/2016	Renovação de assinatura anual do Jornal A Tribuna de Piracicaba	TPSR – Comunicações Ltda.	R\$ 150,00	06/04/2016
60.927/2016	Prestação de serviços de interligação do prédio onde será instalado atendimento da Procuradoria Geral	LHE Consultoria em Telecomunicações Elétrica Eletro Eletrônica Ltda. - ME	R\$ 7.600,00	19/04/2016
60.927/2016	Aquisição de switch	LHE Consultoria em Telecomunicações Elétrica Eletro Eletrônica Ltda. - ME	R\$ 1.400,00	15/04/2016

Convênio nº 160/2016 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA EDUCANDO PELO ESPORTE. (SELAM)
Proc. Admin. nº 38.560/2016.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Ginástica Rítmica.
Valor: R\$ 74.169,00 (setenta e quatro mil, cento e sessenta e nove reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 25/04/2016.

Convênio nº 149/2016 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO XV DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. nº 26.313/2016.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Futebol Feminino.
Valor: R\$ 137.700,00 (cento e trinta e sete mil e setecentos reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 25/04/2016.

Aditamento nº 162652 ao Contrato – Contrato Múltiplo nº 9912366441 - Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT (PROCURADORIA GERAL)
Objeto: prestação de serviços e venda de produtos.
Valor: R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/11/2014.

DO ADITAMENTO – SUPRESSÃO
Aditivo nº 162652
Valor suprimido: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).
Data: 30/03/2016.

Contratada: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. – CNPJ nº 10.820.186/0001-89 (SETUR)
Contrato: n.º 515/2016.
Proc. Admin.: nº 16.520/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 16/2016.
Objeto: fornecimento parcelado de toners para impressoras.
Valor: R\$ 399,92 (trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 20/04/2016.

Contratada: DENTAL AJHN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP. – CNPJ nº 06.698.528/0001-62 (SAÚDE)
Contrato: n.º 517/2016.
Proc. Admin.: nº 190.582/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 293/2015.
Objeto: fornecimento parcelado de materiais odontológicos.
Valor: R\$ 7.195,00 (sete mil, cento e noventa e cinco reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 20/04/2016.

Contratada: J. C. BARBIERI E CIA LTDA - EPP. – CNPJ nº 00.548.120/0001-28 (EDUCAÇÃO)
Contrato: n.º 516/2016.
Proc. Admin.: nº 182.116/2015.
Licitação: Pregão Presencial nº 213/2015.
Objeto: aquisição de ventiladores.
Valor: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 20/04/2016.

Contratada: NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME. – CNPJ nº 07.707.978/0001-37 (SAÚDE)
Contrato: n.º 514/2016.
Proc. Admin.: nº 160.928/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 205/2015 – Ata de Registro de Preços nº 30/2016 (válida até 05/02/2017).
Objeto: fornecimento parcelado de materiais de enfermagem.
Valor: R\$ 6.113,80 (seis mil, cento e treze reais e oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 20/04/2016.

Contratada: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. – CNPJ nº 02.487.442/0001-30 (SEDEMA)
Contrato nº 518/2016.
Proc. Admin.: nº 67.394/2015.
Licitação: Tomada de Preços nº 21/2015.
Objeto: execução de reformas parciais e melhorias no Paraíso das Crianças e Zoológico, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R\$ 302.261,53 (trezentos e dois mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e três centavos).
Prazo: 90 (noventa) dias.
Data: 22/04/2016.

Contratada: CONSTRUTORA QUALITY LTDA. – CNPJ nº 11.114.669/0001-20 (SEMOB/EDUCAÇÃO)
Contrato nº 519/2016.
Proc. Admin.: nº 167.051/2014.
Licitação: Tomada de Preços nº 50/2014.
Objeto: execução de obras para reforma da Escola Municipal de Educação Infantil e Fundamental “Hide Maluf Júnior”, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R\$ 327.978,46 (trezentos e vinte e sete mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos).
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.
Data: 22/04/2016.

Contratada: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI – EPP. – CNPJ nº 21.026.898/0001-47 (EDUCAÇÃO)
Contrato: n.º 522/2016.
Proc. Admin.: nº 19.041/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 20/2016.
Objeto: fornecimento parcelado de queijo muçarela.
Valor: R\$ 94.772,00 (noventa e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 25/04/2016.

Contratada: COMERCIAL CONCORRENT EIRELI – EPP. – CNPJ nº 61.778.718/0001-06 (SEMTRE)
Contrato: n.º 521/2016.
Proc. Admin.: nº 14.021/2016.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 43/2016.
Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios.
Valor: R\$ 6.526,00 (seis mil, quinhentos e vinte e seis reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 25/04/2016.

Contratada: T. S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP. – CNPJ nº 05.781.016/0001-00 (EDUCAÇÃO)
Contrato: n.º 520/2016.
Proc. Admin.: nº 182.797/2015.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 237/2015 – Ata de Registro de Preços nº 17/2016 (válida até 25/01/2017).
Objeto: prestação de serviços de confecção e instalação de painéis de identificação.
Valor: R\$ 99.586,00 (noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 25/04/2016.

Aditamento ao Contrato – Contratada: GREGÓRIO ENGENHARIA E SER-RALHERIA LTDA – EPP. – CNPJ nº 17.818.226/0001-05 (SEMOB/SEMDEC)
Contrato: n.º 04/2016.
Proc. Admin.: nº 141.355/2015.
Licitação: Carta Convite nº 12/2015.
Objeto: execução de obras para melhorias na Incubadora de Empresas no Parque Tecnológico, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R\$ 73.490,54 (setenta e três mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 11/01/2016.

DO ADITIVO – PRAZO
Termo de Aditamento nº 04/2016-1.
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 01/04/2016.

Aditamento ao Contrato de Locação – Locadora: Sr. ANTÔNIO GERALDO BUCK (SEMDES)
Proc. Adm. nº 15.144/2013.
Licitação: Dispensa de Licitação artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: locação de imóvel localizado à Avenida Itália, nº 280, Bairro Centro, onde funciona o Centro de Referência Especializado da Assistência Social – CREAS II.
Valor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 27/03/2013.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Aditivo nº 15.144/2013-1/3.
Valor: R\$ 5.725,66 (cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos) mensais.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 25/04/2016.

Aditamento ao Contrato – Contratada: G.A.G. CONSTRUTORA LTDA - EPP. – CNPJ nº 04.716.186/0001-30 (SEMOB/SAÚDE)
Contrato nº 171.122/2014-2/0.
Proc. Admin.: nº 171.122/2014.
Licitação: Tomada de Preços nº 55/2014.
Objeto: execução de obras para construção de sede para Unidade de Saúde da Família, no Bairro Eldorado, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R\$ 483.133,60 (quatrocentos e oitenta e três mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos).
Prazo: 210 (duzentos e dez) dias.
Data: 09/09/2015.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 171.122/2015-2/1.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 25/04/2016.

Convênio nº 175/2016 que entre si celebram o Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE HANDEBOL 15 DE PIRACICABA. (SELAM)
Proc. Admin. Nº 50.719/2016.
Base Legal: Lei Municipal nº 7.045/2011.
Objeto: apoio no desenvolvimento da modalidade esportiva de Handebol Feminino.
Valor: R\$ 187.524,00 (cento e oitenta e sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais).
Prazo: 31/12/2016.
Data: 25/04/2016.

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 02/16

Alienação de imóvel de 114,09 m ², localizado no município de Piracicaba, conforme Lei Complementar autorizativa nº 270/2011

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica que, após análise e concordância da Secretaria Municipal de Governo, tendo como participantes as empresas: ANA LÚCIA DE GASPARI BROSSI, CPF 105.873.918-20 e SAMIR DOS REIS, CPF 266.237.938-36, DELIBERA a presente Comissão por HABILITAR todas as licitantes.

Não havendo manifestação de recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, fica marcada para o dia 05/05/2016 às 14h30 a abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta.

Publique-se.

Piracicaba, 25 de abril de 2016.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATO N.º 20/2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2016

PROCESSO N.º 704/2016

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: CEBI – CENTRO ELETRÔNICO BANCÁRIO INDUSTRIAL LTDA.

Objeto: Prestação de serviços para cessão de uso de sistema informatizado – Módulo de Gestão de Relacionamento Comercial.

Prazo de vigência: 06 (seis) meses

Valor total: R\$ 445.878,30 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta centavos).

Dotação 19 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 323130.1712600042.400, do exercício de 2016.

Empenho n.º 550/2016.

Assinatura: 14/04/2016.

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE ATO N.º 1013/2016

Danielle Pacheco de Souza Santim, Presidente da Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 1013 de 05 de fevereiro de 2016, em cumprimento ao princípio da publicidade, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que por determinação do Senhor Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, foi instaurada sindicância, objeto dos processos n.º 802/2016 e 513/2016, visando apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros à Autarquia ou a terceiros pela Autarquia.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2016/000320 MODALIDADE: Pregão 000026/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CÂMARAS DE AR E PROTETORES.

José Antonio de Godoy, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria n.º 17542, de 28 de março de 2016, cujos poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da Pregoeiro(a) ANTONIO CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 2016/000320, Pregão n.º 000026/2016, conforme segue abaixo:

EMPRESA	LOTE	VALOR
LUQUIPEÇAS COMÉRCIO LTDA ME	6,7	R\$ 719,00
JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP	1,2,3,4,5,8	R\$ 14.780,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO		R\$ 15.499,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 19 de abril 2016.

José Antonio de Godoy
Presidente do SEMAE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO

DECLARAÇÃO DE BENS

Em atendimento a legislação em vigor eu, VANESSA DOS SANTOS PAGOTO, brasileira, casada, portadora do RG Nº: 43.495.706-9 SSP/SP, e do CPF Nº: 217.739.258-65, residente e domiciliada em Saltinho/SP, no sítio Sete Barrocas – Sítio Boa Esperança, declaro para os devidos fins possuir os bens abaixo relacionados:

Qtde.	Descrição
25%	Sítio com 08 alqueires, 03 aviários, situado no bairro sete barrocas, denominado Sítio Boa Esperança cidade de Saltinho/SP;
01	Veículo Fiat Palio ano 2013.
01	Imóvel Residencial localizado no sítio Boa Esperança situado no bairro sete barrocas, cidade de Saltinho/SP;

*Todos os bens em nome do Cônjuge Júlio Cesar Pagoto. Declaro ainda ser conhecedor da legislação do artigo nº 299 do Código Penal Brasileiro, responsabilizando-me, pelas informações aqui prestadas.

Saltinho, 25 de abril de 2016

VANESSA DOS SANTOS PAGOTO

PROCESSO SELETIVO 003/2016 DIVULGAÇÃO DE GABARITO E LISTA DE CLASSIFICADOS

Em cumprimento ao Edital supra, a Comissão do Processo Seletivo nº 003/2016 nomeada pela Portaria 1239 DE 06/04/2016, divulga, através do presente instrumento, o Gabarito Oficial e Lista de classificados referente as vagas de estágio descrito no Edital Completo, cujas provas objetivas foram realizadas no dia 19/04/2016.

O Gabarito oficial encontra-se disponível no mural de avisos da Prefeitura de Saltinho sito à Avenida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP .

Possíveis recursos referentes ao Gabarito e Lista de Classificados ora divulgados, deverão ser protocolados junto à PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, no prazo de 02 (dois) dias da data de publicação, nos termos do Edital.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo.

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

ELISANGELA APARECIDA TENCA CAMILLI
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO N. 003/2016
Estagiário – PEDAGOGIA

Gabarito Oficial

1- B	6- B	11- C	16- B
2- C	7- A	12- C	17- D
3- A	8- D	13- A	18- B
4- A	9- B	14- D	19- B
5- D	10- D	15- B	20- C

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Lista de Classificados
Processo Seletivo nº 003/2016
ESTAGIÁRIO – PEDAGOGIA

Classif. Candidato
01º Maria Nivea Cruz dos Santos
02º Julia Wenceslau

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO 004/2016 DIVULGAÇÃO DE GABARITO E LISTA DE CLASSIFICADOS

Em cumprimento ao Edital supra, a Comissão do Processo Seletivo nº 004/2016 nomeada pela Portaria 1240 DE 06/04/2016, divulga, através do presente instrumento, o Gabarito Oficial e Lista de classificados referente ao cargo descrito no Edital Completo, cujas provas objetivas foram realizadas no dia 20/04/2016.

O Gabarito oficial encontra-se disponível no mural de avisos da Prefeitura de Saltinho sito à Avenida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP .

Possíveis recursos referentes ao Gabarito e Lista de Classificados ora divulgados, deverão ser protocolados junto à PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, no prazo de 02 (dois) dias da data de publicação, nos termos do Edital.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue ignorância, publica o presente termo.

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

ELISANGELA APARECIDA TENCA CAMILLI
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO N. 004/2016
EMPREGO TEMPORÁRIO – SERVIÇOS GERAIS

Gabarito Oficial

1- C	6- C	11- D	16- D
2- C	7- D	12- C	17- B
3- A	8- C	13- A	18- C
4- D	9- A	14- C	19- C
5- B	10- D	15- B	20- D

Lista de Classificados
Processo Seletivo nº 004/2016
EMPREGO TEMPORÁRIO – SERVIÇOS GERAIS

Classif. Candidato
01º Ilse Martins Bueno Jacino
02º Sabrina Lidiane Righi Campion
03º Luis Fernando Machado Simões Bragnoli
04º Luan Duarte Santana Barroso
05º Hercules Batista Grangeiro
06º Claudio R Pandolpho
07º Raquel Gaspar Pinheiro
08º Rogério Messias Ferrari
09º Gino Henrique Ferrari
10º Anna Claudia Bueno
11º Antonio Sidinei Menochelli
12º Anderson L de Oliveira
13º Diogo Donizete Polizel
14º Christian Rodrigues Santana
15º Lucas Renan Duarte Santana Barroso
16º Rivaildo F R de Sousa
17º Gisele Aparecida de Andrade Limongi
18º Michel Felipe Mariano
19º Gianni Lucas Zandoná
20º Loureval Esteves Filho
21º Felipe Aparecido Carlini
22º Guilherme Henrique Zandoná
23º Fernanda Aparecida dos Santos
24º José Augusto Vitorelli Goes
25º Marcelo Francisco de Souza Santana
26º Rosemeire Oliveira Torresan
27º Luis Fernando Mendes

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO N. 003/2016 Estagiário – ENGENHARIA AMBIENTAL

Gabarito Oficial

1- C	6- B	11- C	16- D
2- B	7- D	12- D	17- A
3- C	8- C	13- D	18- B
4- D	9- B	14- B	19- C
5- C	10- B	15- E	20- A

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Lista de Classificados
Processo Seletivo nº 003/2016
ESTAGIÁRIO – ENGENHARIA AMBIENTAL

Classif. Candidato
01º Rômulo Taranto Urbano

Saltinho, 25 de Abril de 2016.

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PROCON

Relação de Autos de Infração gerados pela Fiscalização
PROC Nº64833/16 BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 90.400.888/0653-50 A.I.115-A1

EXTRAVIOS

A empresa Costa & Costa Construtora Ltda, situada à Rua Miguel Lopes Rodrigues, 40, Jardim Camargo – 13401.464 – Piracicaba, Inscrição Estadual Isento e CNPJ nº 06.303.541/0001-75, comunica o extravio de 2 talões de Notas Fiscais de Prestação de Serviço do nº 001 ao nº 200 utilizado parcialmente.



DIÁRIO OFICIAL

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito
João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática
Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930
Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 270 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br